
Ročník 2022

V Ě S T N Í K
ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

O B S A HO B S A H

Částka 4  Vydána dne 23. prosince 2022

Část normativní

5. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 11. října 2022, o vyznamenáních České advokátní komory
6. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 15. listopadu 2022, kterým se mění usnesení představenstva 

České advokátní komory č. 10/2006 Věstníku, kterým se upravují podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost 
České advokátní komory a odvodu do sociálního fondu České advokátní komory a stanoví způsob placení odvodu do 
fondu České advokátní komory pro vzdělávání advokátních koncipientů, ve znění pozdějších předpisů

7. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 13. prosince 2022, kterým se mění usnesení představenstva 
č. 9/1999 Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta vedené při poskytování právních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů

Část oznamovací

 Rozpočet České advokátní komory na rok 2023

 Termíny konání písemných testů, advokátních zkoušek, zkoušek způsobilosti a uznávacích zkoušek v roce 2023

 Redakční sdělení o opravě tiskových chyb v seznamu advokátů od 2. května 2022 do 31. srpna 2022

 Redakční sdělení o opravě tiskových chyb v seznamu advokátních koncipientů od 2. května 2022 do 31. srpna 2022

 Dodatek č. 32 k rámcové pojistné smlouvě č. 2904309313

 Záznamy v seznamu advokátů od 1. září 2022 do 15. listopadu 2022

 Záznamy v seznamu advokátních koncipientů od 1. září 2022 do 15. listopadu 2022



Částka 4/2022 Strana 90Věstník České advokátní komory č. 5 / 2022

5

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 11. října 2022,

o vyznamenáních České advokátní komory

Představenstvo České advokátní komory se usneslo po-
dle § 44 odst. 4 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advoka-
cii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. 1

(1) Udělením vyznamenání oceňuje představenstvo 
České  advokátní komory advokáty a  další osoby hodné 
ocenění za dlouholetou a obětavou činnost pro advokacii 
nebo mimořádné činy ve prospěch advokacie, práva a de-
mokracie. 

(2) Vyznamenání jsou Řád české advokacie, Záslužný 
kříž, Medaile za zásluhy a Medaile cti. 

(3) Řád české advokacie se uděluje význačným předsta-
vitelům zahraniční advokacie, justice či státní správy.

(4) Záslužný kříž se uděluje advokátům za mnohaletou 
obětavou práci ve prospěch advokacie, ve volených orgá-
nech a zejména advokátům, kteří již byli za svou obětavou 
práci pro advokacii v minulosti oceněni.

(5) Medaile za zásluhy se uděluje advokátům za oběta-
vou práci ve prospěch advokacie.

(6) Medaile cti se uděluje komukoliv za mimořádný čin 
ve prospěch advokacie, práva nebo demokracie, který advo-
kacie považuje za správné a potřebné ocenit.

(7) Vzory vyznamenání jsou uvedeny v příloze tohoto 
usnesení.

Čl. 2

(1) Vyznamenání uděluje předseda Komory na základě 
rozhodnutí představenstva.

(2) Vyznamenání udělená předsedou Komory může 
odevzdat jeho jménem místopředseda představenstva, ta-
jemník nebo jiná osoba jím pověřená.

(3) Návrhy na udělení vyznamenání předkládají ke 
schválení představenstvu předseda kontrolní rady, předseda 
kárné komise, předseda odvolací kárné komise, předseda 
zkušební komise, tajemník Komory, člen představenstva 
nebo regionální představitel.

Čl. 3

(1) Vyznamenaný advokát převezme insignii vyzname-
nání a listinu o jeho udělení.

(2) Jestliže se uděluje vyznamenání in memoriam, pře-
vezmou insignii vyznamenání pozůstalí.

Čl. 4

Představenstvo může svým rozhodnutím ze závažných 
důvodů udělené vyznamenání odejmout.

Čl.5
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r.
předseda 

České advokátní komory

ČÁST NORMATIVNÍ



Strana 91 Částka 4/2022Věstník České advokátní komory č. 5 / 2022

Příloha

Vzor jednotlivých vyznamenání

Řád české advokacie

Záslužný kříž 



Částka 4/2022 Strana 92Věstník České advokátní komory č. 5 / 2022

Medaile za zásluhy

Medaile cti 



Strana 93 Částka 4/2022Věstník České advokátní komory č. 6 / 2022

6

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 15. listopadu 2022,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 10/2006 Věstníku,  
kterým se upravují podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory  

a odvodu do sociálního fondu České advokátní komory a stanoví způsob placení odvodu  
do fondu České advokátní komory pro vzdělávání advokátních koncipientů,  

ve znění pozdějších předpisů

Představenstvo České advokátní komory se usneslo po-
dle § 44 odst. 4 písm. b) a § 53 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě čl. 3 usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kte-
rým se schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost Čes-
ké advokátní komory, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I

V  čl.  4 usnesení představenstva České  advokátní ko-
mory č. 10/2006 Věstníku, kterým se upravují podrobnosti 
o  placení ročního příspěvku na činnost České  advokátní 
komory a  odvodu do sociálního fondu České  advokátní 
komory a  stanoví způsob placení odvodu do fondu Čes-
ké  advokátní komory pro vzdělávání advokátních konci-
pientů, ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3 a 4 znějí:

„(3) Žádost o  prodloužení splatnosti, snížení nebo 
prominutí příspěvku a odvodu do sociálního fondu musí 
mít písemnou formu a musí obsahovat odůvodnění včetně 
dokladů prokazujících tvrzené skutečnosti. Žádost podle 
čl. 4 odst. 1 písm. a) musí být Komoře doručena nejpozději 
dnem splatnosti příspěvku a odvodu do sociálního fondu; 
žádost podle čl. 4 odst. 1 písm. b) až d) musí být Komoře 
doručena nejpozději do 31. října roku předcházejícího ka-
lendářnímu roku, na který se poplatková povinnost vzta-
huje, a  to i v případě, pokud podmínky pro snížení nebo 
prominutí příspěvku a odvodu do sociálního fondu budou 

splněny později v daném kalendářním roce. Zmeškání lhů-
ty k podání žádosti je v odůvodněných případech oprávněn 
prominout předseda Komory.

(4) Na prodloužení splatnosti, snížení nebo prominu-
tí příspěvku a odvodu do sociálního fondu podle odstavce 
1 a 2 není právní nárok. Prodloužit splatnost, snížit nebo 
prominout příspěvek a odvod do sociálního fondu nelze, 
je-li advokát vůči Komoře v  prodlení se zaplacením pří-
spěvku nebo odvodu do sociálního fondu za předchozí ka-
lendářní rok anebo jiné platby; to samé platí, bylo-li mu 
uloženo kárné opatření, ledaže se na něj hledí, jako by mu 
toto kárné opatření nebylo uloženo. Pro příslušný kalen-
dářní rok lze žádat o prodloužení splatnosti, snížení nebo 
prominutí příspěvku nebo odvodu do sociálního fondu buď 
z důvodů podle odstavce 1, anebo odstavce 2.“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

Žádosti doručené České  advokátní komoře přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení se posoudí podle 
dosavadních stavovských předpisů.

Čl. III
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r.
předseda 

České advokátní komory



Částka 4/2022 Strana 94Věstník České advokátní komory č. 7 / 2022

7

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 13. prosince 2022,

kterým se mění usnesení představenstva č. 9/1999 Věstníku,  
kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta vedené při poskytování právních služeb,  

ve znění pozdějších předpisů

Představenstvo České advokátní komory se usneslo po-
dle § 44 odst. 4 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advoka-
cii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I
Změna usnesení č. 9/1999 Věstníku

V  usnesení představenstva České  advokátní komory 
č. 9/1999 Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnosti 
o dokumentaci advokáta vedené při poskytování právních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů, se za čl.  3a vkládá 
čl. 3b, který zní:

„Čl. 3b

(1) Pokud tento stavovský předpis hovoří o advokátech, 
rozumí se tím i právnická osoba podle § 15 odst. 1 zákona 
(dále jen „společnost“).

(2) Dojde-li k zániku společnosti, přechází povinnost 
podle čl. 3 na společníky určené zakladatelským právním 
jednáním, jinak na advokáty, kteří byli společníky této spo-
lečnosti ke dni jejího zániku, a  to podle jejich vzájemné 
dohody a není-li takovéto dohody, pak na každého z nich. 
To platí přiměřeně i na jiné způsoby ukončení výkonu ad-
vokacie touto společností.“.

Čl. II
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r.
předseda 

České advokátní komory



Věstník České advokátní komory 2022Strana 95 Částka 4/2022

ČÁST OZNAMOVACÍ

ROZPOČET ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY NA ROK 2023

Představenstvo České advokátní komory na svém zasedání dne 13. 12. 2022 schválilo rozpočet ČAK na rok 2023.

VÝNOSY PŘEDEPSANÉ ZÁKONEM (1 – 3)  
(v tis. Kč)

Číslo Specifikace Rozpočet

1 Příspěvky na činnost komory – aktivní 
i pozastavení advokáti

12 700 advokátů á 10 600 Kč  
1 600 advokátů á 3 800 Kč 140 700

2 Advokátní zkoušky 600 koncipientů á 10 000 Kč 6 000
3 Zápisné do seznamu advokátů 500 advokátů á 4 000 Kč 2 000
4 Ostatní výnosy a rezervy 19 000
5 Výnosy z pokut a z nákladů kárného řízení 1 800
6 Krytí rozdílu z úspor z minulých let

VÝNOSY 169 500

Pojištění advokátů (6 700 Kč/osoba/rok) 67 000
VÝNOSY CELKEM (včetně odváděného pojistného) 236 500

Pozn.: 
ad 4)  Ostatní výnosy – příjmy z inzerce, poplatky za ověřovací knihy, poplatky za semináře, příjmy z úroků, nájemné, 

poplatky za mediační zkoušky, apod.
ad 5) Příjmy za náklady kárného řízení a polovina výnosů z pokut kárného řízení.

 Pojistné prochází účetnictvím ČAK, ale vybrané pojistné se odvádí v plné výši pojišťovně.

NÁKLADY  
(v tis. Kč)

Číslo Specifikace Rozpočet
1 Materiál 5 500
2 Energie 3 500
3 Údržba 1 000
4 Cestovné 4 000
5 Služby 49 000
6 Mzdy 77 000
7 Ostatní náklady a rezervy 19 000
8 Odpisy 10 500

NÁKLADY 169 500

Pojištění advokátů 67 000
NÁKLADY CELKEM 
(vč. odváděného pojistného) 236 500

Pozn.: 
ad 1) Kancelářský materiál, knihy, časopisy, DDHM, benzín, materiál – auta, atd.



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 96

ad 2) Elektřina, vodné-stočné.
ad 3) Opravy a udržování nemovitostí/movitostí, opravy a údržba aut. 
ad 4) Tuzemsko, zahraničí.
ad 5)  Ostraha, poštovné, telefony, příkazní smlouvy, nájemné, překlady, autorské honoráře, služby SW, regiony – pau-

šální náhrady, DDNM, atd.
ad 6)  DPP (zkušební komisaři), náhrady funkcionářům komory (kárné/odvolací kárné senáty, kontrolní činnost 

KR), mzdy zaměstnanců včetně odvodů, DPČ.
ad 7)  Přepočtené DPH dle koeficientu, pojistné movitý/nemovitý majetek, ostatní daně a poplatky, odpisy nedobyt-

ných pohledávek, bankovní výlohy atd.
ad 8) Odpisy DNM/DHM (dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek).

 Pojistné prochází účetnictvím ČAK, ale vybrané pojistné se odvádí v plné výši pojišťovně.

ROZPOČET SOCIÁLNÍHO FONDU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY NA ROK 2023

Představenstvo České advokátní komory na svém zasedání dne 13. 12. 2022 schválilo rozpočet sociálního fondu ČAK 
na rok 2023.

PŘÍJMY  
(v tis. Kč)

Odvod advokátů do SF 6 350
Odvod zaměstnanců do SF 35
Pokuty z kárného řízení 1 150
Úroky z vkladů 600
Splátky půjček 1 400
Krytí rozdílu z úspor minulých let 865
CELKEM PŘÍJMY 10 400

 
VÝDAJE  
(v tis. Kč)

Zvyšování odborné úrovně 300
Krytí ztrát vzniklých prominutím nebo snížením příspěvku 2 600
Sociální výpomoci 300
Sociální příspěvek pozůstalým 200
Příspěvky advokátům na poskytování bezplatné právní služby 50
Příspěvky nástupci advokáta 1 000
Příspěvky na kulturní a sociální potřeby zaměstnanců a bývalých zaměstnanců podle čl. 20 
usnesení o SF, odst. 1 písm. b) 400

Půjčky advokátům a koncipientům 2 000
Půjčky zaměstnancům 300
Příspěvky na kulturně-společenské a  sportovní akce podle čl. 20 usnesení o SF, odst. 1, 
písm. a) 3 000

Dary na veřejně prospěšné účely 250
CELKEM VÝDAJE 10 400



Věstník České advokátní komory 2022Strana 97 Částka 4/2022

TERMÍNY KONÁNÍ  
PÍSEMNÝCH TESTŮ, ADVOKÁTNÍCH ZKOUŠEK, ZKOUŠEK ZPŮSOBILOSTI  

A UZNÁVACÍCH ZKOUŠEK V ROCE 2023 V PRAZE A BRNĚ 

I. pololetí

1. termín

9 –11. ledna 2023 PRAHA
11. ledna 2023 BRNO

termín podání přihlášek s žádostí o uznání JPP do 
21. listopadu 2022

termín podání přihlášek bez žádosti o uznání JPP do 
5. prosince 2022

2. termín

13 – 15. března 2023 PRAHA
15. března 2023 BRNO

termín podání přihlášek s žádostí o uznání JPP do 
30. ledna 2023

termín podání přihlášek bez žádosti o uznání JPP do 
13. února 2023

3. termín

12 – 14. června 2023 PRAHA
14. června 2023 BRNO

termín podání přihlášek s žádostí o uznání JPP do 
1. května 2023

termín podání přihlášek bez žádosti o uznání JPP do 
15. května 2023

II. pololetí

1. termín

18 – 20. září 2023 PRAHA
21. září 2023 BRNO

termín podání přihlášek s žádostí o uznání JPP do  
7. srpna 2023

termín podání přihlášek bez žádosti o uznání JPP do 
21. srpna 2023

2. termín

20 – 22. listopadu 2023 PRAHA
23. listopadu 2023 BRNO

termín podání přihlášek s žádostí o uznání JPP do 
2. října 2023

 termín podání přihlášek bez žádosti o uznání JPP do  
16. října 2023

TERMÍNY PÍSEMNÝCH TESTŮ 
V ROCE 2023 V PRAZE A BRNĚ



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 98

I. pololetí

ADVOKÁTNÍ ZKOUŠKY

1. termín PRAHA, BRNO

20. – 22. března 2023 – písemná část
 3. –  4. dubna 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 11. ledna 2023. 
 

2. termín PRAHA

22. – 24. května 2023 – písemná část
 5. –  6. června 2023 – ústní část

2. termín BRNO

29. – 31. května 2023 – písemná část
12. – 13. června 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 15. března 2023.

ZKOUŠKY ZPŮSOBILOSTI

20. března 2023 – písemná část
 3. –  4. dubna 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 11. ledna 2023.

II. pololetí

ADVOKÁTNÍ ZKOUŠKY

1. termín BRNO

18. – 20. září 2023 – písemná část
 2. –  3. října 2023 – ústní část

1. termín PRAHA

25. – 27. září 2023 – písemná část
 9. – 10. října 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 14. června 2023.

2. termín BRNO

20. – 22. listopadu 2023 – písemná část
 4. –  5. prosince 2023 – ústní část

2. termín PRAHA

27. – 29. listopadu 2023 – písemná část
11. – 12. prosince 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 21. září 2023.

ZKOUŠKY ZPŮSOBILOSTI

25. září 2023 – písemná část
 9. – 10. října 2023 – ústní část

Termín pro podání přihlášek končí 14. června 2023.

TERMÍNY KONÁNÍ ADVOKÁTNÍCH A UZNÁVACÍCH ZKOUŠEK 
A ZKOUŠEK ZPŮSOBILOSTI  

V ROCE 2023 V PRAZE A BRNĚ

UZNÁVACÍ ZKOUŠKY

29. května 2023 

Termín pro podání přihlášek končí 3. dubna 2023.

JUDr. Karel Brückler, předseda zkušební komise ČAK



Věstník České advokátní komory 2022Strana 99 Částka 4/2022

REDAKČNÍ SDĚLENÍ O OPRAVĚ TISKOVÝCH CHYB 
 

V OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTŮ  
OD 01. 05. 2022 DO 31. 08. 2022

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů

Ev. č.  Příjmení a jméno Dne

17985 Bartošík, Vít, Mgr. 12. 6. 2022

REDAKČNÍ SDĚLENÍ O OPRAVĚ TISKOVÝCH CHYB 
 

V OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTNÍCH KONCIPIENTŮ 
OD 01. 05. 2022 DO 31. 08. 2022

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátních koncipientů

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne Zapsán do seznamu advokátů pod EČ.

36486 Drbohlavová, Karolína, Mgr. 10. 08. 2022
42707 Fialová, Diana, Mgr. 18. 05. 2022
44537 Matušek, Radek, Mgr., LL.M. 01. 07. 2022
44490 Menzelová, Kristýna, JUDr. 27. 07. 2022
45377 Nová, Karolína, Mgr. 16. 08. 2022
44045 Opočenský, Vojtěch, Mgr. 01. 08. 2022 20473
42256 Plch, Jan, Mgr. 01. 08. 2022
43259 Rejzková, Anežka, Mgr. 01. 07. 2022
45908 Šulc, Vojtěch, Mgr. 10. 08. 2022
45081 Vaněk, Martin, Mgr. 01. 05. 2022

c) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne

44287 Šimerová, Denisa, Mgr. 14. 08. 2022
44799 Tichá, Petra, Mgr. 22. 08. 2022



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 100

 

1/19 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

 

Dodatek č. 32  
k rámcové pojistné smlouvě č. 2904309313 

 
 
 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje 
Ing. Ilona Šilhanová, senior manažer, Korporátní a průmyslové pojištění          
Ing. Daniel Krupička, vedoucí upisovatel, Tým Odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění 
(dále jen „pojišťovna“) 
 
a 
 
Česká advokátní komora  
Národní 16, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 66000777, 
kterou zastupuje 
JUDr. Robert Němec, LL.M., předseda 
(dále jen “pojistník”) 

uzavírají 
 

prostřednictvím WI-ASS ČR s.r.o., 
(dále jen "WI-ASS ČR"), Ostružnická 362/3, 779 00 Olomouc, IČO: 48392405 

 
dodatek č. 32 k pojistné smlouvě o profesním pojištění advokátů zapsaných v seznamech vedených 

Českou advokátní komorou v úplném znění 
 
 
 
 
 

Obsah: 
Preambule 
Výklad pojmů 
Oddíl A 

I. Úvodní ustanovení pro hromadné pojištění advokátů 
II. Pojistné nebezpečí, pojistná událost 
III. Základní rozsah pojištění pro hromadné pojištění advokátů 

Oddíl B 
I. Úvodní ustanovení pro individuální pojištění advokátů 
II. Pojistné nebezpečí, pojistná událost 
III. Základní rozsah pojištění pro individuální pojištění advokátů 

Oddíl C 
I. Připojištění  

Oddíl D 
I. Limit pojistného plnění/Pojistné/Spoluúčast pro hromadné pojištění advokátů 
II. Limit pojistného plnění/Pojistné/Spoluúčast pro individuální pojištění advokátů 

Oddíl E 
I. Společná ustanovení 
II. Závěrečná ustanovení 

 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 101 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/19  

 
Preambule 
Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení 
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle této 
pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 110 00.   
Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci uvedena Generali 
Pojišťovna a.s., rozumím se tím Generali Česká pojišťovna a.s.  
 
 
Výklad pojmů 

1. Pro ujednání v této smlouvě se rozumí:  

a) újma zahrnuje újmu na jmění (škodu) a nemajetkovou újmu; 

b) škodou je újma na jmění; 
c) nemajetkovou újmou je zásah do právní sféry poškozeného, který se nedotýká přímo jeho majetkových 

práv, zejména újma na životě nebo zdraví; 
 

d) škodou čistě finanční je škoda, která nevyplývá z předchozí škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
ublížením na zdraví nebo usmrcením ani ze škody způsobené na hmotné movité nebo nemovité věci; 

 
e) škodou následnou finanční je škoda, která vyplývá z předchozí škody nebo nemajetkové újmy 

způsobené ublížením na zdraví nebo usmrcením nebo ze škody na hmotné movité nebo nemovité věci; 
 

f) hrubou nedbalostí je odchylně od čl. 2 písm. v) VPP O 2005/01 PROFI takové jednání nebo opomenutí, 
jestliže přístup pojištěného k požadavku náležité opatrnosti svědčí o zřejmé bezohlednosti pojištěného  
k oprávněným zákonem chráněným zájmům poškozeného (klienta); 
 

g) objektem je hmotná nemovitá věc a dále hmotné součásti práva stavby; 
 
h) osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo registrovaný partner; jiné osoby 

v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou 
utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými jsou  
i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí; 

 
i) osobami majetkově propojenými jsou  

-  společníci pojištěného a jejich blízké osoby 
-  právnické osoby, ve kterých jsou pojištěný nebo osoby jemu blízké společníky, členy nebo   
statutárními orgány nebo členy statutárních orgánů nebo jiných orgánů 
-  právnické osoby, v nichž mají pojištěný nebo osoby jemu blízké podíl; v tom případě jsou majetkově 
propojenou osobou v tom v rozsahu, který odpovídá výši jejich procentuálního podílu 
-  vlastníci jednotek ve společenství vlastníků; v tom případě jsou majetkově propojenou osobou v tom 
rozsahu, který odpovídá výši procentuálního spoluvlastnického podílu na společných částech; 

 
j) pojištěným je osoba, na jejíž povinnost nahradit škodu nebo jinou újmu se pojištění vztahuje;  
 
k) poškozeným je ten, komu byla způsobena škoda nebo jiná újma a má právo na její náhradu; 
 
l) příčinou vzniku škody nebo jiné újmy je jednání (konání nebo opomenutí) nebo protiprávní stav, 

v jehož důsledku vznikla škoda nebo jiná újma; 
 

 
 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 102

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/19  

 
m) sublimitem se rozumí omezený limit pojistného plnění sjednaný v rámci limitu pojistného plnění 

sjednaného pro základní rozsah pojištění nebo jiného limitu pojistného plnění; sublimit je vždy menší 
nebo nejvýše roven limitu pojistného plnění, v jehož rámci je sjednán a tyto limity se nesčítají; sublimit se 
sjednává pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období; 

 
n) škodným průběhem je podíl (v procentech) vyplacených škod a vytvořených rezerv za neuzavřené 

škody v daném období vůči zaplacenému pojistnému určenému pro krytí rizik v daném období; 
 

o) veřejnou zakázkou je veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
 

p) zásahem do práv na ochranu osobnosti je také újma na přirozených právech člověka, kromě 
nemajetkové újmy způsobené při ublížení na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví nebo 
usmrcením nebo zásah do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické osoby 

 
 
Oddíl A 
I.     Úvodní ustanovení pro hromadné pojištění advokátů 

1. Pojistník sjednává tuto smlouvu ve prospěch advokátů (dále jen „pojištění“) zapsaných v seznamech 
vedených Českou advokátní komorou (dále jen „Komora“) dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "ZA") a ve smyslu usnesení představenstva Komory č. 4/2009 
Věstníku, kterým se stanoví minimální limity pojistného plnění z pojištění advokátů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „UP“), s výjimkou těch, kteří nechtějí být účastni hromadného pojištění advokátů ve 
smyslu § 24c odst. 2 ZA. 

 
2. Touto smlouvou jsou pojištěni v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a odst. 3 § 24a odst. 1 a §24c odst. 

1 ZA (hromadné pojištění advokátů): 
 
a) advokáti, kteří vykonávají advokacii samostatně, s výjimkou advokátů zapsaných do seznamu 

advokátů podle ustanovení § 5a a 5b ZA; 
 
b) advokáti, kteří vykonávají advokacii ve sdružení; pojistitel poskytuje pro tyto advokáty v rámci 

pojištění do minimálního LPP také krytí pro případ vzniku povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo 
jiné újmy, ke které jsou povinni z důvodu solidární odpovědnosti; 
 

c) advokáti hostující na Slovensku, kteří vykonávají advokacii ve smyslu § 31-§ 37 zákona č. 586/2003 Z.z. 
o advokácii (právní řád Slovenské republiky).  

 
      
3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení části čtvrté, Hlavy III, dílu 1, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, týkající se náhrady majetkové a nemajetkové újmy se užijí pro rozsah pojištění odpovědnosti 
daný touto smlouvou. Pojmy odpovědnost za škodu a povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy jsou pro 
účely této smlouvy postaveny na roveň.  Pojištění se v návaznosti na tuto dohodu sjednává pro případ 
povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy. 

 
 

II .    Pojistné nebezpečí, pojistná událost 
 
1. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu dle příslušných 

ustanovení ZA, NOZ, případně jiných občanskoprávních nebo obchodněprávních předpisů, pokud byla 
způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku výkonu profesní 
činnosti advokáta, ke které je pojištěný oprávněn na základě zvláštního oprávnění.  



Věstník České advokátní komory 2022Strana 103 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/19  

 
2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen 

se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
 
 

 
III.  Základní rozsah pojištění pro hromadné pojištění advokátů 
1. Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem advokacie pro 

hromadné pojištění advokátů platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, zák. č. 37/2004 Sb.  
o pojistné smlouvě, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu (dále 
jen „VPP O 2005/01 PROFI“) a příslušná ustanovení této smlouvy. 
 

2. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy, pokud tato vznikne 
v souvislosti s příčinou vzniku škody nebo jiné újmy pojištěného při výkonu advokacie, s výjimkou 
povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené při aplikaci: 

a) jiného než českého, slovenského a mezinárodního práva a práva Evropské unie v rozsahu připojištění 
DPP O 66 AK, 

b) práva Evropské unie v rozsahu připojištění DPP O 67 AK.  
   
3. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy, vzniklé na základě 

příčiny škody nebo jiné újmy, k níž došlo v době trvání pojištění, tedy pokud příčinou škody 
nebo jiné újmy bylo konání nebo opomenutí pojištěného nebo protiprávní stav z doby trvání 
pojištění. Tento časový rozsah krytí (tzv. princip příčiny) se ujednává odchylně od čl. 20 odst. 1 
VPP O 2005/01 PROFI.  

 
4. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobenou osobami 

uvedenými v § 26 ZA (včetně advokátního koncipienta, zaměstnance advokáta a zaměstnaného 
advokáta), kterými se dal pojištěný v rámci svého oprávnění zastupovat. 
 

5. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil 
 
a) újmu vzniklou na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví, usmrcením 
 
b) škodu na hmotné movité věci nebo objektu, včetně škody finanční následné 
 
c) čistě finanční škodu (jinou majetkovou škodu) 
 
d) - nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při    

 ublížení na zdraví nebo usmrcení, na rozdíl od čl.22 část. I odst. 2 VPP O 2005/01 PROFI, a to části 
“rozhodnutími ve věci žaloby na ochranu osobnosti”; avšak kromě nemajetkové újmy  
-způsobené urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;  
-způsobené porušením práv duševního vlastnictví; 
- nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické osoby;  
na rozdíl od čl.22 část. I odst. 2 VPP O 2005/01 PROFI; avšak kromě nemajetkové újmy 
-způsobené urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;  
-způsobené porušením práv duševního vlastnictví. 

 
e) jiné náklady; odchylně od čl. 19 odst. 6 písm. a) – c) VPP O 2005/PROFI má pojištěný dále právo, aby 

za něho pojistitel nahradil: 
 

- náklady pojištěného, které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za obhajobu  
v přípravném řízení a v řízení před soudem prvního stupně v rámci trestního řízení, které je vedeno 
proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci a je vedeno v souvislosti s uplatněným nárokem na náhradu 
škody či újmy, a to pokud pojištěný splnil následující povinnosti: 
povinnost sdělit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se škodní událostí bylo zahájeno 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 104

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/19  

trestní řízení proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, sdělit jméno a adresu svého obhájce  
a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení; obdobné náklady před odvolacím soudem 
nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě písemně zavázal; 
- náklady řízení o náhradě škody či újmy v souvislosti s uplatněným právem na náhradu škody  
či újmy před příslušným orgánem, pokud odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta, pokud 
pojištěný splnil povinnosti uložené mu článkem 12 VPP O 2005/01 PROFI, pokud je pojištěný povinen 
tyto náklady uhradit a pokud byly tyto náklady nutné a účelně vynaložené a pokud bylo řízení o náhradě 
škody či újmy nutné ke zjištění odpovědnosti za škodu či újmu; 
- náklady právního zastoupení pojištěného uhradí pojistitel v souladu s předchozím bodem a za 
stejných podmínek; pokud byla náhrada nákladů řízení pojištěného rozhodnutím příslušného orgánu 
uložena poškozenému nebo jiné osobě, uhradí pojištěnému pojistitel náklady právního zastoupení 
pouze tehdy, pokud mu nebyly ani přes řádné vymáhání na těchto povinných osobách náklady 
uhrazeny; 
- náklady v souvislosti s uplatněným právem na náhradu škody či újmy, které vynaložil poškozený  
v souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy, pokud odpovídají nejvýše 
mimosmluvní odměně advokáta, pokud pojištěný splnil povinnosti uložené mu článkem 12 VPP O 
2005/01 PROFI, pokud je pojištěný povinen tyto náklady uhradit a pokud byly tyto náklady nutné a 
účelně vynaložené. 
 
Tyto náklady uhradí pojistitel v rámci limitu nebo sublimitu ujednaného v pojistné smlouvě pro pojistné 
nebezpečí, jehož se tyto náklady týkají. 
Náklady podle tohoto ustanovení jsou pojistitelem hrazeny pouze v případě, že se na jednání nebo 
opomenutí pojištěného a jeho povinnost k náhradě škody či újmy, v souvislosti s nimiž tyto náklady 
vznikly, pojištění podle této pojistné smlouvy vztahuje.  

6. Evropské pojistné krytí 
Pojištění odchylně od čl. 21 odst. 1 a v návaznosti na odst. 2 VPP O 2005/01 PROFI kryje nároky  
na náhradu škody nebo jiné újmy uplatněné na území Evropy ve smyslu geografickém podle platného 
právního řádu státu, který je součástí Evropy, kdy je pojištěný povinen k náhradě škody nebo jiné újmy 
podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy a v rozsahu jím stanoveném.       

7. Advokátní úschova a bezhotovostní převody 
Odchylně od článku 22 část I. odst. 16  VPP O 2005/01 PROFI se pojištění vztahuje také na povinnost 
nahradit škodu na  penězích, směnkách, cenných papírech a ceninách nebo na hmotných movitých 
věcech, jejichž správou byl pojištěný pověřen, tj. které převzal do úschovy, šlo-li o výkon advokátní 
úschovy v souladu se zákonem o advokacii, případně dalších stavovských předpisů (dále jen „advokátní 
úschova“). 

Odchylně od článku 19 odst. 4 a článku 19 odst. 5 VPP O 2005/PROFI se pojištění vztahuje také na 
povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou i pohřešováním nebo ztrátou při provádění 
bezhotovostních převodů v souvislosti s poskytováním právních služeb a v rámci advokátní úschovy.  

8. Nedodržení lhůt 
Pojištění se odchylně od čl. 22 část I. odst. 17) písm. e) VPP O 2005/01 PROFI vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy, vzniklou nedodržením lhůt (dob) stanovených právním 
předpisem, soudem nebo orgánem veřejné správy, rozhodcem nebo rozhodčím soudem,  
a to i v případě, kdy tato lhůta (doba) byla dále smluvně ujednána či potvrzena odkazem na právní 
předpis. 
 
 

9. Aplikace směnečného práva 
Pojištění se vztahuje také na čistě finanční škodu z poskytování právních služeb aplikací směnečného 
práva. 
 
 
 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 105 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

6/19  

10. Porušení povinnosti mlčenlivosti 
Odchylně od čl. 22 část I odst. 17 písm. h) VPP O 2005/01 PROFI se pojištění vztahuje také na škodu 
nebo jinou újmu způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti.  
 

11. Ručení za spolupracující advokáty 
Pojištěny má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěny povinen uhradit  
z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za advokáta nebo společnost ve 
smyslu §15e ZA, kterého či kterou pojištěný nepečlivě vybral nebo na něj či na ni nedostatečně dohlížel 
při své činnosti. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné 
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil při své činnosti spolupracujícího advokáta nebo společnost 
dle ZA a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám. 
 

12. Pojištění se dále vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vyplývající 
z vlastnických, nájemních nebo jim obdobných vztahů, např. škody nebo jiné újmy z držby nebo 
správy objektu, škody způsobené na najatých objektech sloužících pro výkon pojištěné profese, vč. 
povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené technickým vybavením kanceláří včetně zařízení 
ke zpracování dat (z používání hardware).  
Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní 
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této 
komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné 
plnění v případě, že by pojištěny nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či ujmu by způsobil sám. 
 
Sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v jednom ročním pojistném období činí 
7.000 000 Kč.  
Spoluúčast pojištěného činí 10 000 Kč.  
 

13. Pojištění se odchylně od čl. 22 část I. odst. 3) VPP O 2005/01 PROFI vztahuje na regresní nároky na 
zdravotní péči zaměstnanců pojištěného vzniklé z titulu pracovních úrazů a nemocí z povolání. Pojištění 
se vztahuje na zaviněné protiprávní jednání pojištěného, zjištěné soudem nebo správním úřadem  
(v souladu s § 126, zákona č. 187/2006 Sb.), při kterém došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik 
nároku na dávku třetí osobě, a které je povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění jako regresní 
náhradu, a to ve výši vyplacené dávky. Povinnost pojištěného k zaplacení vzniká na základě rozhodnutí 
příslušného orgánu nemocenského pojištění (nebo soudu) o povinnosti zaplatit tuto náhradu. 
 
Sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v jednom ročním pojistném období činí 
7.000 000 Kč.  
Spoluúčast pojištěného činí 10 000 Kč.  

14. Pojištění se odchylně od čl. 22 část I odst. 3) a odst. 16 čl. 19 odst. 4) VPP O 2005/01 PROFI vztahuje 
na povinnost pojištěného k náhradě škody na věcech třetích osob (věci zaměstnanců, věci 
návštěvníků a jiné věci převzaté a užívané): 
 

a)       odpovědnost pojištěného jako zaměstnavatele za škodu na věcech zaměstnanců, která vznikla 
zaměstnanci na jeho věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním. 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu na věcech zaměstnanců vzniklou 
poškozením, zničením nebo odcizením věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném 
zaměstnavatelem nebo na místě obvyklém. To za předpokladu, že vstupy do prostor výkonu 
zaměstnání jsou přiměřeně hlídány nebo uzamčeny. V případě nesplnění této povinnosti je pojistitel 
oprávněn pojistné plnění odmítnout. 

Odpovědnost pojištěného za věci, které zaměstnanci obvykle do zaměstnání nenosí, např. větší 
peněžní částky, klenoty a šperky, je spolupojištěna v rozsahu odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
na odložených věcech na základě ustanovení § 268 zákoníku práce.  
 
       



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 106

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

7/19  

b)      povinnost pojištěného k náhradě škody na odložených  věcech návštěvníků, které tyto osoby 
odložily na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištění se nevztahuje na 
povinnost pojištěného k náhradě za škodu vzniklou na klenotech, penězích a jiných cennostech, byť by 
tyto věci byly uschovány v oděvu. 

 
c) povinnost pojištěného k náhradě škody na jiných převzatých a užívaných věcech, které pojištěný 

nebo za něj jednající osoby převzaly v souvislosti s výkonem profesní činnosti.  
Pojištění se vztahuje na jakékoli hmotné movité věci, kromě dopravních prostředků. 
V případě povinnosti pojištěného k náhradě škody na převzatých listinách nebo smlouvách, které mají 
historickou hodnotu, se škodou na věci rozumí také ztráta věci krádeží vloupáním nebo loupeží. 
Krádež vloupáním se rozumí odcizení věci, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření, 
chránící věc před odcizením. V těchto případech je pojištěný povinen nahlásit tuto skutečnost 
neprodleně policejním orgánům za účelem zahájení vyšetřování. 
Vyloučena z pojištění je ztráta věci jinak, než vloupáním nebo krádeží. V ostatních případech se škodou 
rozumí poškození nebo zničení věci. 
Za převzaté věci se pro účely tohoto pojištění nepovažují peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. 
Pojištěna je také ztráta věci krádeží vzniklá v souvislosti s dopravní nehodou, jíž byl pojištěný účasten, 
pokud byl prokazatelně na pracovní cestě. 
 
Sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události (pro pojištění a) –c) tohoto odstavce) 
v jednom ročním pojistném období činí 7.000.000 Kč.  
Spoluúčast pojištěného činí 10% min. 1.000 Kč, max. 10.000 Kč.  

 
 

15.     Výluky z rozsahu pojištění  
Výluky z pojištění uvedené v čl. 22 část I. VPP O 2005/01 PROFI se pro účely této smlouvy ujednávají 
níže uvedeným ujednáním. Tam, kde byla vyloučena škoda, se na základě ustanovení této smlouvy 
vylučuje i jiná újma z totožného pojistného nebezpečí vzniklá. 
 
Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu dle VPP O 2005/01 PROFI: 

a) čl. 22 část I. výluka v odst. 1) způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí. Dále se pojištění 
nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklou v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného, k nimž není oprávněn nebo nesplňuje podmínky pro výkon takové činnosti 
nebo účast v takovém vztahu; odchylně od čl. 2 písm. v) se hrubou nedbalostí rozumí takové jednání 
nebo opomenutí, jestliže přístup pojištěného k požadavku náležité opatrnosti svědčí o zřejmé 
bezohlednosti pojištěného k oprávněným zákonem chráněným zájmům poškozeného (klienta); 
 

b) čl. 22 část I. výluka v odst. 2) - převzatou či uznanou pojištěným nad rámec stanovený právními 
předpisy, dále za škodu nebo jinou újmu vyplývající z příslibů záruky, smluvních pokut a penále  
a rozhodnutími ve věci žaloby na ochranu osobnosti; 
výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které 
jsou předmětem nebo obsahem této výluky, případně poskytováním právních služeb pojištěným 
v jiných záležitostech, ze kterých bude následně škoda nebo jiná újma v důsledku smluvních pokut 
nebo penále vyvozena; 

 
c) čl. 22 část I. výluka v odst. 3) - vyplývající z pracovně právních nebo služebních vztahů, včetně 

odpovědnosti za škodu při pracovních úrazech a nemocích z povolání, kromě regresních nároků 
zdravotních pojišťoven a odpovědnosti pojištěného jako zaměstnavatele, které jsou dopojištěny dle 
části III. oddíl A, odst. 12 a 13 této rámcové smlouvy; výluka se však neuplatní v případech 
poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této 
výluky; 

 
d) čl. 22 část I. výluka v odst. 4) - vzniklou přímo nebo nepřímo v důsledku válečných událostí, zásahem 

vojenských nebo policejních orgánů, nebo uznané či neuznané moci, v důsledku jakýchkoliv 
teroristických činů vč. bioterorismu, vzpour, povstání, stávek a ozbrojených konfliktů, občanských 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 107 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

8/19  

nepokojů, násilných jednání, politických a teroristických organizací a násilných jednání při veřejných 
shromážděních, manifestacích a pochodech; tato výluka je zachována ve vztahu k jednání nebo 
opomenutí pojištěného; výluka se neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
ohledně zásahu policejních orgánů, stávek, násilných jednáních při veřejných shromážděních, 
manifestacích a pochodech; 
 
 

e) čl. 22 část I. výluka v odst. 5) - vzniklou z vlastnictví, provozu nebo užívání letišť, leteckých ploch, dále 
vlastnictvím, držením, provozem nebo užíváním leteckých dopravních a jiných prostředků, strojů a 
zařízení a vznášedel jakéhokoliv druhu, včetně stavebních, údržbových a montážních prací na palubě 
těchto prostředků; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
f) čl. 22 část I. Výluka v odst. 6) – vzniklou z vlastnictví, držení, užívání a provozu všech dopravních 

prostředků, které mají přidělenou registrační značku, včetně přívěsů, plavidel, tramvají, železnic,  
a dále z vlastnictví, držení, užívání a provozu vysokozdvižných vozíků všeho druhu; výluka se však 
neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem 
nebo obsahem této výluky; 
 

g) čl. 22 část I. výluka v odst. 7) - způsobenou nesplněním povinnosti k odvrácení bezprostředně hrozící 
škody nebo jiné újmy nebo k zabránění zvětšení škody nebo jiné újmy;  výluka se však neuplatní 
v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo 
obsahem této výluky; 
 

h)   čl. 22 část I. výluka v odst. 8) – vzniklou v důsledku jakékoli povinnosti pojištěného k náhradě škody 
včetně škody nebo jiné újmy způsobené vadným výrobkem) vzniklou v přímé nebo nepřímé 
souvislosti nebo zcela nebo částečně v důsledku nebo působením magnetického nebo 
elektromagnetického pole nebo paprsků, ionizujícího záření, radioaktivního záření, zamoření či 
jaderného záření, zamoření z jakéhokoliv zařízení, reaktoru, přístroje, materiálu, odpadu či jiného 
zdroje, a jakékoliv jiné obdobné reakce či síly, působením jaderné energie a jadernými technickými 
reakcemi; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb v záležitostech, které 
jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
i) čl. 22 část I. výluka v odst. 9) - vzniklou přímo nebo nepřímo působením formaldehydu a azbestu, 

včetně materiálů, které azbest obsahují; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních 
služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
j) čl. 22 část I. výluka v odst. 10) - vzniklou v důsledku sesedání a sesouvání půdy, poddolování, 

pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, nebo působením plynů, par, vlhkosti nebo srážek, 
teploty, tekutin nebo neatmosférických sraženin;  výluka se však neuplatní v případech poskytování 
právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
k) čl. 22 část I. výluka v odst. 11) - vzniklou odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných kapalin 

z nádob nebo nádrží;  výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
l) čl. 22 část I. výluka v odst. 12) - způsobenou exhalacemi, emisemi, imisemi, popílkem, kouřem, 

odpadními vodami nebo odpadem všeho druhu, vibracemi;  výluka se však neuplatní v případech 
poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této 
výluky; 

 
m) čl. 22 část I. výluka v odst. 13) - vzniklou znečištěním nebo otrávením vod všeho druhu, ovzduší  

a půdy nebo zemského povrchu, a každým poškozením životního prostředí, včetně poškození 
životního prostředí, kterým je charakterizována ekologická škoda;  výluka se však neuplatní 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 108

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

9/19  

v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo 
obsahem této výluky; 

 
n) čl. 22 část I. výluka v odst. 14) - způsobenou činností pojištěného v důsledku záplav ze stojatých  

nebo tekoucích vod; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
o) čl. 22 část I. Výluka v odst. 15) – vyplývající z odpovědnosti za vady včetně nároků z ručení za vady 

(manko, zmetky, např. i odškodné za chybně poskytnutá plnění); výluka se však neuplatní v případech 
poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této 
výluky; 

 
p) čl. 22 část I. výluka v odst. 16) - vzniklou na věcech, které si pojištěný vypůjčil, najal nebo vzal  

na leasing, převzal do úschovy, i pokud tato úschova představuje vedlejší závazek, nebo převzal  
za účelem provedení objednané činnosti; výluka se neuplatní pro rozšíření pojištění v rozsahu oddíl A 
část III odst. 7 a 14 této rámcové smlouvy; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních 
služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
q) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. b) – tato výluka se uplatní v následném znění: v důsledku 

zneužití a omezení soutěže, zejména nekalou soutěží, klamavou reklamou, klamavým označením 
zboží nebo služby, atd.; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
r) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. c) – vzniklou v důsledku optimalizačních, spekulačních a/nebo 

termínových předpovědí, případně obdobných příslibů; výluka se však neuplatní v případech 
poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této 
výluky; 

 
s) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. d) – vzniklou v důsledku obchodů s financemi  

a s penězi, z úvěrových (výpůjčních, hypotéčních) termínovaných obchodů nebo obchodů s cennými 
papíry; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, 
které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
t) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. f) – vzniklou v důsledku rozdílů v ocenění a/nebo ceně; výluka se 

však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou 
předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
u) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. g) – vzniklou v důsledku prověřování bonity osob; výluka se však 

neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem 
nebo obsahem této výluky; 

 
v) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. h) – vzniklou porušením důvěry, pomluvou všeho druhu; výluka 

se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou 
předmětem nebo obsahem této výluky; 

 
w) čl. 22 část I. výluka v odst. 17 písm. ch) – vzniklou porušením práva k ochranným známkám, 

značkám, vzorům, patentům nebo porušení autorského práva a patentového práva obecně; výluka se 
však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou 
předmětem nebo obsahem této výluky;  
a dále se neuplatní, jde-li o rozsah těchto činností spadajících do rámce výkonu advokacie; 

 
x) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. i) vzniklou překročením rozpočtů nákladů a úvěrů, ze ztrát u 

úvěrů nebo kapitálových investic; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb 
pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky; 
 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 109 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

10/19  

y) čl. 22 část I. výluka v odst. 17) písm. j) vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo pohřešováním 
peněz (i zúčtovatelných peněz) směnek, cenných papírů a cenin (např. porušením povinnosti při 
účetním postupu, při vedení pokladního deníku nebo při vyplácení), nejde-li o škodu způsobenou při 
provádění advokátní úschovy a bezhotovostních převodů pojištěným dle oddíl A část III odst. 7 této 
rámcové smlouvy; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným 
v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky. 
 

16. Ostatní, zde neuvedené výluky zůstávají v platnosti dle rozsahu VPP O 2005/01 PROFI. 
 
17. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vzniklé  

ze svévole nebo škodolibosti; výluka se však neuplatní v případech poskytování právních služeb 
pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této výluky. 

 
18. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody vzniklé na věcech 

nehmotných včetně jejich následných finančních škod; výluka se však neuplatní v případech 
poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou předmětem nebo obsahem této 
výluky; 

 
19. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě nemajetkové újmy, byla-li způsobena 

za zvláštních okolností, protiprávním činem, zejména porušením důležité právní povinnosti z hrubé 
nedbalosti nebo úmyslně z touhy ničit, ublížit nebo z jiné pohnutky zvlášť zavrženíhodné;  výluka  
se však neuplatní v případech poskytování právních služeb pojištěným v záležitostech, které jsou 
předmětem nebo obsahem této výluky;  
 

20. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy ve výši  
a rozsahu nad rámec dohodnuté limitace škody nebo jiné újmy mezi pojištěným a poškozeným nebo  
je-li pojištěný povinen k náhradě škody nebo jiné újmy v důsledku dohody o prodloužení promlčecí 
lhůty. 
 

21. Pojištění se nevztahuje a z pojištění nevzniká právo na jakékoliv plnění či nárok, pokud by se tak 
pojišťovna dostala do rozporu: 
a) se sankcemi, zákazy či omezeními danými rezolucemi OSN či 

 b) se sankcemi obchodními, ekonomickými či finančními danými právními či jinými předpisy České 
republiky, Evropské unie, Spojených států amerických (USA) nebo dalších příslušných lokálních 
jurisdikcí. 

 

Oddíl B 
I. Úvodní ustanovení pro individuální pojištění advokátů 
1. Touto smlouvou se upravuje zvýhodněný rozsah pojištění individuálně uzavřených pojistných smluv 

mezi advokáty zapsanými v seznamech vedených Českou advokátní komorou a pojistitelem, a to 
pouze prostřednictvím WI-ASS ČR. 
 

2. Individuálním pojištěním se pojišťují: 
a) advokáti, kteří jsou účastni hromadného pojištění dle RS 
b) společnosti s ručením omezeným a komanditní společnosti podle ustanovení § 24b odst. 1  ZA 
c) advokáti zapsaní v seznamu advokátů podle ustanovení § 5a odst. 1 ZA (dále jen „zahraniční 

advokáti“), 
d) advokáti, kteří vykonávají činnost jako společníci zahraniční společnosti podle ustanovení § 35t odst. 

1 ZA, 
e) zahraniční společnosti podle ustanovení § 35t odst. 2  ZA         
f) usazení evropští advokáti podle ustanovení § 35m a § 5b ZA 
g) veřejné obchodní společnosti podle § 24 odst. 2 ZA  



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 110

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

11/19  

h) advokáti, kteří vykonávají advokacii ve sdružení pro případ vzniku povinnosti pojištěného k náhradě 
škody nebo jiné újmy, k níž jsou povinní z důvodu solidární odpovědnosti 

i) advokáti, kteří vykonávají advokacii ve veřejné obchodní společnosti pro případ vzniku povinnosti 
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy z titulu ručení společníka veřejné obchodní společnosti 

j) advokáti, kteří vykonávají advokacii jako komplementáři komanditní společnosti,  
pro případ vzniku povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy z titulu ručení 
komplementáře komanditní společnosti. 

 
II.    Pojistné nebezpečí, pojistná událost 

1.   Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu dle příslušných 
ustanovení ZA, NOZ, případně jiných občanskoprávních nebo obchodněprávních předpisů, pokud 
byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku výkonu 
profesní činnosti advokáta, ke které je pojištěný oprávněn na základě zvláštního oprávnění  

2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen 
se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

 

III. Základní rozsah pojištění pro individuální pojištění advokátů 
1. Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem advokacie pro 

individuální pojištění advokátů platí Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
(VPP O 2014/02), Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění profesní odpovědnosti (ZPP OPČAK 
2014/04), zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy.  
Rozsah pojistných smluv je přesně specifikován v každé individuálně uzavřené smlouvě. 

 
2. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy, vzniklé na základě 

příčiny škody nebo jiné újmy, k níž došlo v době trvání pojištění, tedy pokud příčinou škody 
nebo jiné újmy bylo konání nebo opomenutí pojištěného nebo protiprávní stav z doby trvání 
pojištění. Tento časový rozsah krytí (tzv. princip příčiny) se ujednává v souladu s čl. 3 bod 2 ZPP 
OPČAK 2014/04 Časový rozsah pojištění, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.  
 

3. Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobenou osobami 
uvedenými v § 26 ZA (včetně advokátního koncipienta, spolupracujícího advokáta, zaměstnance 
advokáta nebo zaměstnaného advokáta), kterými se dal pojištěný v rámci svého oprávnění zastupovat. 

 
4. Pojištěný má právo, aby za něj v souladu s čl. 3 ZPP OPČAK 2014/04 pojistitel uhradil: 
  
a) čistou finanční škodu 
 
b) škodu na hmotné movité věci nebo objektu 
 
c) následnou finanční škodu 
 
d) škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou ublížením na zdraví, zvlášť závažným ublížením  

na zdraví, usmrcením 
 

e) jiné náklady. 
 
5. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy dle výluk z pojištění 

uvedených v pojistných podmínkách. 
 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 111 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

12/19  

6. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě újmy vzniklé při výkonu advokacie 
v oblasti veřejných zakázek a v jakékoliv souvislosti s veřejnými zakázkami; to platí pro individuální 
pojistné smlouvy (ev. změny individuálních pojistných smluv) sjednané nejdříve po 1.1.2021. 

 
7. Pojištění lze rozšířit o připojištění na základě doplňkových pojistných podmínek uvedených dále  

v oddílu C. 
 
 
Oddíl C  
I. Připojištění  
1. Doplňkové pojistné podmínky -  Navýšení limitu pojistného plnění (pro účastníky hromadného 

pojištění)  
(DPP O 1000 AK) 

1. V souladu s ustanoveními rámcové pojistné smlouvy č. 2904309313 (dále jen "RS") a těmito DPP je 
každý advokát, pojištěný dle RS, oprávněn sjednat individuální pojistnou smlouvu, prostřednictvím které 
lze navýšit limit pojistného plnění nad limit pojistného plnění sjednaný v RS (tzv. Minimální limit 
pojistného plnění).  
Základní rozsah pojištění vč. Minimálního limitu pojistného plnění upravují příslušná ustanovení v RS. 

2. Minimální limit pojistného plnění stanovený RS, může být na základě návrhu pojištěného navýšen až  
do limitu pojistného plnění ve výši 70.000.000,- Kč. Výši tohoto limitu pojistného plnění si stanoví každý 
pojištěný sám. Limity pojistného plnění se stanovují v celých milionech v Kč. 

3. Limit pojistného plnění, který vznikne navýšením Minimálního limitu pojistného plnění dle RS, je Celkový 
limit pojistného plnění. 

4. Pojistné plnění vyplacené ze všech pojistných událostí mající příčinu vzniku škody nebo jiné újmy  
v průběhu jednoho pojistného období nesmí přesáhnout dvojnásobek Celkového limitu pojistného 
plnění.   

5. Pokud bude pojištění sjednáno na pojistné období kratší než roční pojistné období, nepřesáhne pojistné 
plnění limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě pro toto kratší pojistné období.  

6. V případě, kdy nastane jedna nebo více pojistných událostí s důsledkem vyčerpání Minimálního limitu 
pojistného plnění, nastupuje při vzniku každé další pojistné události čerpání Celkového limitu pojistného 
plnění dle individuální pojistné smlouvy.  

7. Pro každou pojistnou událost je uplatňována spoluúčast sjednaná v RS pro základní rozsah pojištění  
a Minimální limit pojistného plnění.  

8. Na základě požadavku pojištěného lze Celkový limit pojistného plnění na základě ustanovení těchto 
DPP zvýšit s okamžitou platností i během ročního pojistného období.  

9. Na základě požadavku pojištěného lze Celkový limit pojistného plnění na základě ustanovení těchto 
DPP snížit, avšak vždy jen s účinností od počátku následujícího ročního pojistného období. 

 
2.    Doplňkové pojistné podmínky – Světové pojistné krytí kromě USA a Kanady  

   (DPP O 2 AK) 
  Pojištění na rozdíl od čl. 3 bod 3 písm. a Územní rozsah pojištění ZPP OPČAK 2014/04   

a v návaznosti na písm. b tohoto bodu kryje nároky na náhradu škody nebo jiné újmy uplatněné kdekoli 
na území celého světa, kromě USA a Kanady, podle kteréhokoli právního řádu státu světa kromě USA 
a Kanady, kdy je pojištěný povinen k náhradě škody nebo jiné újmy podle platného právního řádu státu 
kromě právního řádu USA a Kanady.  
Přirážka činí 30% z pojistného za pojištění profesní odpovědnosti. 

 
3.     Doplňkové pojistné podmínky - Usazený euroadvokát na Slovensku 
 (DPP O 12 AK) 

Pojištění se vztahuje také na poskytování právních služeb advokáta ve smyslu §§ 38 – 45  
zák. č. 586/2003 Z.z. o advokácii, (právní řád Slovenské republiky) ve znění pozdějších předpisů. 
Pojištění se na rozdíl od čl. 3 bod 3 písm. a Územní rozsah pojištění ZPP OPČAK 2014/04   
a v návaznosti na písm. b tohoto bodu rozšiřuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné 
újmy v souvislosti s poskytováním právních služeb ve smyslu zákona o advokacii v platném znění na 
území Slovenské republiky.  



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 112

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

13/19  

 
Pojištění kryje nároky na náhradu škody nebo jiné újmy uplatněné na území Slovenské republiky podle 
platného právního řádu Slovenské republiky, kdy pojištěný za škodu odpovídá podle platného právního 
řádu Slovenské republiky.  
Přirážka za toto připojištění činí 20% z pojistného za pojištění profesní odpovědnosti. 
 

4.     Doplňkové pojistné podmínky - Povinnost pojištěného k náhradě škody na věcech třetích osob  
(DPP O 13 AK) 
Odchylně od čl. 3 bod 4 písm. a odst. a.h, a.j, a.k ZPP OPČAK 2014/04 se pojištění vztahuje na: 

a) odpovědnost pojištěného jako zaměstnavatele za škodu na věcech zaměstnanců, která vznikla 
zaměstnanci na věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním. 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo 
pohřešováním notebooků a ostatních elektronických zařízení, kromě přehrávačů např. formátu MP3 
a mobilních telefonů. 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu na věcech zaměstnanců vzniklou 
poškozením, zničením nebo odcizením věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném 
zaměstnavatelem nebo na místě obvyklém. To za předpokladu, že vstupy do prostor výkonu 
zaměstnání jsou přiměřeně hlídány nebo uzamčeny. 
Pojištěný je povinen ve smyslu příslušných ustanovení zákoníku práce uplatnit požadavek na náhradu 
škody vůči zaměstnavateli v příslušné zákonné lhůtě a případnou ztrátu nebo odcizení věcí ihned po 
zjištění nahlásit příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření. V případě nesplnění této 
povinnosti je pojistitel oprávněn pojistné plnění odmítnout. 

Odpovědnost pojištěného za věci, které zaměstnanci obvykle do zaměstnání nenosí např. větší peněžní 
částky, klenoty a šperky, je spolupojištěna v rozsahu odpovědnosti zaměstnavatele za škodu na 
odložených věcech na základě ustanovení § 268 zákoníku práce.  

   
b) povinnost pojištěného k náhradě škody na odložených věcech návštěvníků, které tyto osoby 

odložily na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištění se nevztahuje na 
povinnost pojištěného k náhradě škody vzniklé na klenotech, penězích a jiných cennostech, byť by tyto 
věci byly uschovány v oděvu. 
 

c) povinnost k náhradě škody na jiných převzatých a užívaných věcech, které pojištěný nebo za něj 
jednající osoby převzaly v souvislosti s výkonem profesní činnosti.  
Pojištění se vztahuje na jakékoli movité věci, kromě dopravních prostředků. 
V případě povinnosti pojištěného k náhradě škody na převzatých listinách nebo smlouvách, které mají 
historickou hodnotu, se škodou na věci se rozumí také ztráta věci krádeží vloupáním nebo loupeží. 
Krádež vloupáním se rozumí odcizení věci, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření, 
chránící věc před odcizením. 
V těchto případech je pojištěný povinen nahlásit tuto skutečnost neprodleně policejním orgánům za 
účelem zahájení vyšetřování. 
Vyloučena z pojištění je ztráta věci jinak, než vloupáním nebo krádeží. V ostatních případech se škodou 
rozumí poškození nebo zničení věci. 
Za převzaté věci se pro účely tohoto pojištění nepovažují peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. 
Pojištěna je také ztráta věci krádeží vzniklá v souvislosti s dopravní nehodou, jíž byl pojištěný účasten, 
pokud byl prokazatelně na pracovní cestě. 
Spoluúčast pojištěného činí 10%  min. 1.000 Kč, max. 10 000 Kč. Přirážka za toto připojištění činí 100 
Kč za každých dalších sjednaných 100.000 Kč limitu pojistného plnění. 
 

  
5. Doplňkové pojistné podmínky – Nemajetková újma 

(DPP O 20 AK) 
Pojištění se na rozdíl od čl. 3 bod 4 písm. a  odst. a.e. ZPP OPČAK 2014/04 vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 113 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

14/19  

- nemajetkové újmy vzniklé na přirozených právech člověka, kromě nemajetkové újmy způsobené  při 
ublížení na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví nebo usmrcením;  
- nemajetkové újmy způsobené zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické osoby; 
Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu: 
- způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;  
- porušením práv duševního vlastnictví. 

 
6.  Doplňkové pojistné podmínky – Výkon vlastnických práv 

(DPP O 55 AK) 
Pojištění se na rozdíl od čl. 3 bod 4 písm. a odst. a.l  ZPP OPČAK 2014/04 vztahuje na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo újmy vyplývající z vlastnických, nájemních nebo jim obdobných 
vztahů, např. škody nebo jiné újmy z držby nebo správy objektu, škody způsobené na najatých objektech 
sloužících pro výkon pojištěné profese, vč. povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené 
technickým vybavením kanceláří včetně zařízení ke zpracování dat (z používání hardware).   
Sublimit lze sjednat až ve výši 3.000.000,- Kč nad limit pojistného plnění z hromadného pojištění na 
jednoho advokáta, tj. až 10 000 000 Kč. 
Přirážka za toto připojištění činí ročně 300,- Kč za každých dalších sjednaných 500 000,- Kč sublimitu. 
Sublimit a přirážka pro toto připojištění, nejde-li o jednoho advokáta, je uvedena v individuální pojistné 
smlouvě. 

 
7.   Doplňkové pojistné podmínky – Připojištění o navýšení rizika aplikací jiného   než českého,   

  slovenského, mezinárodního práva a práva Evropské unie 
(DPP O 66  AK) 
Toto připojištění se vztahuje na případy, kdy jako společník, zaměstnaný advokát  
nebo spolupracující advokát působí usazený evropský advokát nebo advokát dle § 5a, odst. 1 ZA. 
Pojistná ochrana se poté vztahuje na aplikaci těch právních řádů, ke kterým jsou tyto osoby oprávněny a 
za jejich výkon advokacie odpovídá pojištěná společnost nebo advokát. Dále se připojištění vztahuje na 
případy, kdy jsou pojištěným poskytovány právní služby v oblasti jiného než českého, slovenského, 
mezinárodního a práva Evropské unie. 
Jiným než českým, slovenským a mezinárodním právem a právem Evropské unie, které je součástí 
českého právního řádu, se rozumí právo, v němž advokát poskytuje právní služby (právní řády členských 
států Evropské unie nebo členských států Dohody o evropském hospodářském prostoru).  
Přirážka za toto připojištění činí 50% z pojistného za pojištění profesní odpovědnosti. 

                
8. Doplňkové pojistné podmínky – Připojištění o navýšení rizika poskytováním právních služeb 

v oblasti práva Evropské unie, které není součástí českého právního řádu 
       (DPP O 67 AK) 

Pojištěným nebezpečím se pro případ tohoto připojištění rozumí povinnost pojištěného k náhradě škody 
nebo jiné újmy, způsobené pojištěným při aplikaci právních aktů Evropských společenství a Evropské 
unie, tj. při poskytování právní služby v oblasti práva Evropské unie, které není součástí českého 
právního řádu.  
Přirážka za toto připojištění činí 50% z pojistného za pojištění profesní odpovědnosti.  
 

9. Doplňkové pojistné podmínky – Připojištění výkonu advokacie v oblasti veřejných zakázek  
(DPP O 68)  

1. Na rozdíl od ustanovení článku 3 bod 4 písm. a.pp ZPP OPČAK 2014/04 se pojištění vztahuje  
i na výkon advokacie v oblasti veřejných zakázek.  

2.     Za výkon advokacie v oblasti veřejných zakázek se považuje zejména: 
- právní poradenství a posouzení souladu zadané veřejné zakázky se zákonnou úpravou (např. zásady, 

pravidla, podmínky, režim, výjimky ..)  
- základní administrativa (např. vyrozumění) spojená s takovým právním poradenstvím. 

3.    Činnosti v oblasti veřejných zakázek, které nejsou výkonem advokacie, zůstávají nadále z pojištění    
vyloučeny.  Jde zejména o: 
- samotné dodržování souladu zadané veřejné zakázky se zákonnou úpravou 
- ekonomicko-organizační činnosti včetně poradenství 

 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 114

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

15/19  

- finanční poradenství 
- technické nebo odborné posouzení parametrů veřejné zakázky, které vyplývá ze specifické oblasti,  
  v níž zadavatel působí a zadává veřejnou zakázku  
- stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
- vyhodnocení nabídek. 

4. V souladu s ustanovením článku 3 bod 4 písm. a.oo ZPP OPČAK 2014/04 se pojištění vztahuje na 
povinnost pojištěného k náhradě škody způsobené při poskytování právních služeb podle čl. 2 tohoto 
ujednání vzniklé poškozenému v důsledku nepřidělení dotace, povinnosti dotaci vrátit nebo vzniklé  
v jiné souvislosti s dotací.  
Sublimit, spoluúčasti a přirážka pojistného za toto připojištění budou stanoveny a ujednány individuálně. 

 
 
 
 

 
Oddíl D 
I.   Limit pojistného plnění / Pojistné / Spoluúčast pro hromadné pojištění advokátů 
 
1.  Limit pojistného plnění na jednoho pojištěného advokáta činí                              7.000.000,- Kč 
 
2.  Roční pojistné na jednoho pojištěného advokáta činí                    6.700,- Kč 
 
3.  Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události (není-li pro jednotlivé pojistné nebezpečí ujednáno 

jinak) činí                10 % min. 10.000,- Kč, max. 50.000,- Kč 
 
4.  Spoluúčast podle oddílu E odst. 5 písm. h) činí                    0,- Kč 
 

 
Limit pojistného plnění je nazýván též Minimálním limitem pojistného plnění. 

 
 
II. Limit pojistného plnění / Pojistné / Spoluúčast pro individuální pojištění advokátů 

Limity pojistného plnění, roční pojistné a spoluúčast na jednoho pojištěného advokáta/společnost  
pro individuálně sjednávané pojištění se stanoví v souladu s příslušnými ustanoveními ZA nebo 
individuálně a zájemcům o pojištění budou sděleny prostřednictvím WI-ASS ČR.  

 
 
 
 
Oddíl E 
I. Společná ustanovení  
1. Není-li dále uvedeno jinak, platí následující ustanovení pro hromadné pojištění advokátů a individuální 

pojištění advokátů. 
 
2. V případě uplatnění nároku na pojistné plnění je rozhodným pro určení rozsahu pojistného krytí včetně 

limitu pojistného plnění, spoluúčasti atd. okamžik příčiny vzniku škody nebo jiné újmy. 
 
3. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu  

při porušení zákona. Pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit škodu nebo jinou újmu při 
porušení smluvní povinnosti, pokud tato smluvní povinnost nepřesahuje rozsah povinnosti stanovené 
zákonem. 
 

4. Plnění pojistitele 
a) Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, nesmí celkové plnění pojistitele ze všech  
   pojistných událostí včetně náhrady nákladů u jednoho pojištěného z jedné pojistné smlouvy  



Věstník České advokátní komory 2022Strana 115 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

16/19  

a v jednom ročním pojistném období přesáhnout dvojnásobek pojistné částky/limitu pojistného plnění 
stanoveného podle ZA resp. UP nebo v pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že v pojistné smlouvě 
není ujednáno jinak.  

 
b) Pojistné plnění se poskytuje v české měně. Pro případy vznesených nároků na pojistné plnění v cizí 

měně se pro přepočet mezi tuzemskou a cizozemskou měnou použije kurz uvedený ČNB platný v den 
poskytnutí pojistného plnění.  
 

5. Hlášení a uplatnění nároků 
a) Vznik škody nebo jiné újmy (škodnou událost) nahlásí pojištěný písemně  

a bez zbytečného odkladu, a to  
- elektronicky na  e-mail likvidace@wiass.cz nebo 
- písemně na adresu:  
WI-ASS ČR s.r.o., oddělení pojištění profesní odpovědnosti, Na Florenci 15, 110 00 Praha 1. 
 
Osnova a formuláře potřebné pro nahlášení škodné události jsou uvedeny  
na www.wiass.cz nebo budou na vyžádání na výše uvedených kontaktech zaslány pojištěnému. 

 
b) Oznámení škodné události musí obsahovat zejména: 

- písemné uplatnění nároku na náhradu škody nebo újmy od poškozeného; 
- popis škodného děje (popis příčiny a vzniku škody nebo jiné újmy) včetně doložení všech 
dokumentů, které se k popsanému škodnému ději vztahují; 
- vyplněné obligatorní formuláře nutné k nahlášení škodné události (k dispozici na stránkách 
www.wiass.cz či na vyžádání). 

 
c) WI-ASS ČR posoudí úplnost předložených dokladů o hlášení škodné události, případně si vyžádá 

další dokumenty relevantní k šetření škody a zašle je na adresu pojistitele.  
 

d) Pokud byl nárok na náhradu škody vůči pojištěnému uplatněn prokazatelně u orgánu veřejné moci, 
zašle WI-ASS ČR pojistiteli oznámení škodné události i v případě, že ke škodné události nebyly 
pojištěným doloženy všechny doklady.  
Pokud nebyly k takové škodné události pojištěným doloženy všechny doklady, takové oznámení 
škodné události se nadále považuje za neúplné a pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu doložit 
prostřednictvím WI-ASS ČR všechny ostatní doklady ke škodné události.   

  
e) Pojistitel se zavazuje, že bude pojistníkovi hlásit každé důvodné podezření z pojistného podvodu  

a každý pojistný podvod, jež bude odhalen v souvislosti s likvidací škodných událostí advokátů 
hromadného pojištění. 
 

f) Pojistitel má právo oznámit pojistníkovi jiné důležité skutečnosti týkající se uplatněných nároků  
na pojistné plnění pojištěných z hromadného pojištění, pokud mají tyto skutečnosti negativní dopad  
na škodný průběh a profitabilitu  těchto pojištění.  

 
g) Smluvní strany se dohodly, že v případě vyškrtnutí advokáta ze seznamu advokátů může nárok  

na pojistné plnění uplatnit za pojištěného advokáta jeho nástupce ustanovený Komorou, pokud 
pojištěný advokát, příp. jeho dědicové či opatrovník výslovně nevyjádřili nesouhlas s uplatněným 
nárokem na pojistné plnění. Za stejných podmínek může nárok na pojistné plnění uplatnit ustanovený 
zástupce pojištěného advokáta; Komora tak může učinit tehdy, pokud okolnosti případu důvodně 
nasvědčují tomu, že došlo ke vzniku škody nebo jiné újmy a z dostupných informací lze vznik škody 
nebo jiné újmy považovat za prokázaný. 
 

h) V případě smrti pojištěného, se u hromadného pojištění ujednává pojištění bez spoluúčasti 
pojištěného na každé pojistné události. 
 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 116

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

17/19  

i) Ujednaná spoluúčast pojištěného na každé pojistné události znamená její aplikaci nejen na vzniklou 
škodu nebo újmu, ale i na jiné náklady dle oddílu A čl. III odst. 5 písm. e), pokud na takové náklady 
podle pojistných podmínek vznikne nárok.  

 
 

6. Povinnosti pojištěných 
a) Povinnosti pojištěných v hromadném pojištění jsou stanoveny ZA, příslušnými právními předpisy,  

VPP O 2005/01 PROFI a touto smlouvou. 
 
b) Povinnosti pojištěných v individuálním pojištění jsou stanoveny ZA, příslušnými právními předpisy, 

příslušnými individuálními pojistnými smlouvami, VPP O 2014/02, ZPP OPČAK 2014/04, příslušnými 
doplňkovými pojistnými podmínkami (DPP O) a touto smlouvou. 

 
c) Pojištěný musí neprodleně, bez zbytečného odkladu, po uplatnění náhrady škody nebo jiné újmy ze 

strany poškozeného, písemně nebo e-mailem informovat pojistitele, a to prostřednictvím společnosti 
WI-ASS ČR, ve smyslu ustanovení této smlouvy o Hlášení škod. 

 
d) Pojištěný musí poskytovat pojistiteli součinnost při zajišťovaní důkazních materiálů ke zjištění rozsahu 

škody nebo jiné újmy a oprávněnosti těchto nároků. 
 
e) Pojištěný není oprávněn k tomu, aby bez předchozího souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznal 

nebo vyrovnal nárok na náhradu škody nebo újmy. Pokud tuto povinnost pojištěný poruší, pojistitel 
není jeho uznáním závazku k náhradě škody nebo újmy vázán při rozhodování o poskytnutí pojistného 
plnění. 

 
f) U hromadného pojištění v souladu s čl. 12 odst. 1, písm. o) VPP O 2005/01 PROFI se smluvní 

strany dohodly, že uznání nároku klienta bez vědomí pojistitele a soudní smír, či dohoda  
o mimosoudním jednání uzavřené mezi pojištěným a klientem bez vědomí pojistitele je důvodem pro 
zamítnutí pojistného plnění, resp. pro snížení pojistného plnění. To samé platí pro případ 
pravomocného rozhodnutí soudu o přiznání nároku na náhradu škody nebo jiné újmy klientovi vůči 
pojištěnému na základě nečinnosti pojištěného (platební rozkaz, rozsudek pro zmeškání), nebo na 
základě uznání nároku klienta (rozsudek pro uznání), nebyl-li takovýto postup dohodnut předem 
s pojistitelem. 
 

 U individuálního pojištění je toto upraveno čl. 3 bod 4 písm. a odst. a.g ZPP OPČAK 2014/04  
a čl. 11 bod 3  písm. b odst. b.n., b.q.  VPP O 2014/02.  
To samé platí v případě jiné nečinnosti pojištěného (rozsudek pro zmeškání). 

 
g) Pojištěný není oprávněn ujednat bez souhlasu pojistitele delší promlčecí lhůtu než stanovenou 

právními předpisy; pokud si ujednal promlčecí lhůtu kratší, je povinen o tom informovat pojistitele 
spolu s hlášením škody nebo jiné újmy resp. uplatněním nároku na pojistné plnění. 
 

 
7. Přístup k pojištění, splatnost a způsob úhrady pojistného 
a) Pojištěnými jsou všichni advokáti dle Oddílu A této smlouvy zapsaní v seznamech vedených Komorou 

s výjimkou těch, kteří nechtějí být účastni hromadného pojištění advokátů ve smyslu § 24c odst. 2 ZA 
v daném půlročním období, tj. od 1.1. do 30. 6.  
a od 1. 7. do 31. 12. příslušného kalendářního roku bez ohledu na to, zda v průběhu těchto období byli 
do tohoto seznamu zapsáni další advokáti nebo z něj byli někteří advokáti vyškrtnuti. 

     
b) Pojistník je povinen do 31.1. a  31.7.každého příslušného kalendářního roku zaslat pojistiteli jím 

vedený seznam advokátů s aktuálními údaji k 1.1. a 1.7. tohoto roku. 
           Pojistník je povinen zajistit pojistiteli informace o skutečnostech z vedených seznamů, které by mohly 

být rozhodné pro určení právního základu nároku na pojistné plnění z pojištění. 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 117 Částka 4/2022

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

18/19  

 
c) Pojistné za základní rozsah pojištění je splatné Českou advokátní komorou na účet pojistitele pololetní 

platbou vždy do 31.1. a 31.7. každého příslušného kalendářního roku. 
 

 
d) Pojistné za individuální pojištění je hrazeno individuálně dle dispozic v příslušné individuální pojistné 

smlouvě. 
 
e) Pojistné bude pojistníkem placeno prostřednictvím peněžního ústavu:   
 UniCredit Bank, č. účtu 900500/2700. 
 
 
8. Řešení sporů 

Pokud dojde mezi pojistitelem na straně jedné a pojištěným nebo pojistníkem na straně druhé ke 
sporu, týkajícímu se obsahu této smlouvy a jejích součástí, a to pouze části hromadného pojištění 
advokátů, ujednává se, že strany sporu budou usilovat o smírné vyřešení sporu před smírčí komisí, 
do níž pojistitel i pojistník jmenují po dvou zástupcích.  O sporu, jakož i o jednání smírčí komise  
a jejích závěrech informuje pojistitel WI-ASS ČR. 
 
 

9. Pojistné plnění v cizí měně 

V případech odůvodněného uplatnění nároku poškozeným v EUR bude plnění poskytnuto v EUR  
za těchto podmínek: 
- výše spoluúčasti bude určena přepočtem dle aktuálního kurzu ČNB ke dni výplaty pojistného plnění  
- pro posouzení využítí limitu pojistné plnění (tj.odčerpání pojistného plnění z limitu) bude použit 
aktuální kurz ČNB ke dni výplaty pojistného plnění 
Tímto jsou dotčena příslušná ustanovení všeobecných pojistných podmínek, kterými se řídí příslušná 
pojistná smlouva. 
 
 
 

 
II. Závěrečná ustanovení  
1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím s možností výpovědi každou  

ze smluvních stran ve lhůtě nejméně šesti měsíců před skončením ročního pojistného období. 
 
2.  Jestliže v době trvání této smlouvy dojde ke změně právních předpisů upravujících činnost  

a odpovědnost pojištěných za škodu resp. jejich povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy nebo 
škodný průběh této smlouvy k 30. 6. příslušného kalendářního roku dosáhne 60%, pojistitel 
s pojistníkem dohodnou změnu rozsahu pojištění, výše limitů pojistného plnění, zvýšení spoluúčasti 
nebo zvýšení pojistného. 

 
3.  Účinnost tohoto dodatku č. 32 se sjednává k datu 1. 1. 2023.  Ustanovení tohoto dodatku týkající se 

náhrady škody nebo jiné újmy uvedené v Oddílu A se použijí pro škodu nebo jinou újmu vzniklou na 
základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy nejdříve k datu 1. 1. 2014.         

 
4. Dodatek k pojistné smlouvě včetně příloh se vystavuje ve 3 vyhotoveních, z nichž po jednom z nich 

obdrží každá ze smluvních stran a jedno WI-ASS ČR.  
 

5. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování osobních údajů (viz příloha Stručná informace  
o zpracování osobních údajů) a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na 
www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech Pojistitele.  
Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu vhodným způsobem informuje i pojištěné osoby a dále se 
zavazuje, že Pojistiteli bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 118

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

19/19  

 
6. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů pojistníka je dpo@generaliceska.cz. Kontakt pro 

případ stížností je stížnosti@generaliceska.cz. 
 

7. Z důvodu nové právní úpravy se smluvní strany dohodly s účinností od 25. 5. 2018 na změně 
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu (VPP O 2005/01 
PROFI) – Článek 27 Zpracování osobních údajů – poučení subjektu údajů se vypouští.   

  
8. Nedílnou součástí RS  jsou Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění profesní  

odpovědnosti za škodu (VPP O 2005/01 PROFI).  
Stručná informace o zpracování osobních údajů 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 7.12.2022  V Praze, dne  
za pojistitele      za pojistníka 
Generali Česká pojišťovna a.s.    Česká advokátní komora 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… …………………………. ………………………….......       
Ing. Ilona Šilhanová Ing. Daniel Krupička  JUDr. Robert Němec, LL.M.       
senior manažer  vedoucí upisovatel   předseda           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smlouvu vystavila: Mgr. Simona Steinmannová 
 



Věstník České advokátní komory 2022Strana 119 Částka 4/2022

OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTŮ  
OD 01. 09. 2022 DO 15. 11. 2022

a) Zápis do seznamu advokátů

Ev. č. Příjmení a jméno Dne Sídlo

20486 Adámková, Zuzana, Mgr. 09. 11. 2022 Bož. Němcové 65/0, Ústí nad Orlicí
20455 Babulíková, Kateřina, Mgr. 10. 11. 2022 U myslivny 1175/5, Praha
18755 Balcarová, Hana, Mgr. 01. 09. 2022 Na Brněnce 1703/46, Ivančice
20525 Bareš, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20515 Bastlová, Michaela, JUDr. 09. 11. 2022 Husova 240/5, Praha
20504 Beneš, Martin, Mgr., LL.M. 11. 11. 2022 Karlovarská 274/0, Řevničov
50328 Berec, Martin, Mgr. 05. 09. 2022 Sokolská 1788/60, Praha
20435 Bezděk, Marek, Ing., Mgr. 01. 09. 2022 Cukrovarská 792/0, Židlochovice
20534 Bouška, Bohumír, Mgr. 09. 11. 2022 Krkonošská 2001/16, Praha
20488 Burianová, Eva, Mgr., Bc. 09. 11. 2022 Lazarská 1718/3, Praha
20470 Coufal, Ondřej, Mgr., Bc. 09. 11. 2022 Purkyňova 2121/3, Praha
20512 Cupka, Marek, Mgr. 09. 11. 2022 Na příkopě 583/15, Praha
20519 Čechráková, Iva, Mgr., J.D. 09. 11. 2022 Na příkopě 854/14, Praha
20477 Čejková, Michaela, JUDr. 09. 11. 2022 Italská 2581/67, Praha
20462 Černá, Ema, Mgr. 09. 11. 2022 Nové sady 996/25, Brno
20501 Dubeň, Roman, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20460 Floreš, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 Průchodní 377/2, Brno
20485 Friml, Adam, Mgr. 09. 11. 2022 Rybalkova 543/0, Jaroměř
20499 Gerla, Daniel, Mgr. 15. 11. 2022 Maxima Gorkého 801/9, Vyškov
20439 Glos, Pavel, Mgr., Bc. 01. 09. 2022 Truhlářská 1104/13, Praha
20456 Gnědin, Arťom, Mgr., LL.M. 09. 11. 2022 Na příkopě 1096/19, Praha
20476 Hammer, Šárka, Mgr. 09. 11. 2022 17. listopadu 1477, Mladá Boleslav
20536 Hanusová, Kateřina, Mgr. 09. 11. 2022 Orlí 516/20, Brno
20529 Havlíková, Barbora, JUDr., 

LL.M.
09. 11. 2022 Politických vězňů 935/13, Praha

20447 Hejl, Jan, Mgr. 07. 09. 2022 Údolní 567/33, Brno
20527 Hirschová, Denisa, Mgr. 10. 11. 2022 Trojanova 2022/12, Praha
20442 Hronková, Veronika, Mgr. 01. 09. 2022 Havlíčkovo nám. 152/4, Žďár nad Sázavou
50327 Hrubá, Monika, Mgr. 05. 09. 2022 Újezd 450/40, Praha
20523 Chalachan, Igor, Mgr. 09. 11. 2022 Harmonická 1386/7, Praha
20526 Chmelan, Kryštof, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20448 Chvátal, Jakub, Mgr. 30. 09. 2022 Janského 2194/77, Praha
20475 Kadlecová, Simona, Mgr. 09. 11. 2022 Na Rejdišti 369/0, Měšice
20437 Kadoun, Jindřich, Mgr. 07. 09. 2022 Olivova 2096/4, Praha
20508 Kelnar, Ondřej, Mgr. 10. 11. 2022 Opletalova 1015/55, Praha
20481 Kiac, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20484 Kmeť, Marcel, Mgr. 14. 11. 2022 Senovážné náměstí 977/24, Praha
20392 Král, Jakub, JUDr., Ph.D. 01. 09. 2022 Opletalova 1525/39, Praha
20530 Kremer, Ivo, Mgr. 09. 11. 2022 Úzká 1108, Orlová
20480 Krumlová, Dita, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20539 Kubalová, Marcela, Mgr., Ing. 09. 11. 2022 Čs. legií 1719/5, Ostrava
20479 Kubíček, Tomáš, Mgr. 09. 11. 2022 Na zábradlí 205/1, Praha
20378 Kuchař, Karel, Mgr. 01. 09. 2022 Plzeňská 232/4, Praha
20463 Kutílek, Jakub, Mgr., Bc. 09. 11. 2022 Antala Staška 510/38, Praha
20444 Máj, David, Mgr. 21. 09. 2022 Jungmannova 19/7, Praha
20472 Mandík, Jan, Mgr. 09. 11. 2022 Na příkopě 859/22, Praha
18564 Matěcha, Ondřej, Mgr. 01. 11. 2022 Hančova 895/4, Liberec
20381 Moravová, Veronika, JUDr., 

LL.M.
01. 09. 2022 Opletalova 1525/39, Praha

20516 Němec, Valentina, Mgr. 09. 11. 2022 Sokolovská 47/73, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 120

20449 Obadalová, Kateřina, Mgr. 07. 09. 2022 Otýlie Beníškové 1664/14, Plzeň
20473 Opočenský, Vojtěch, Mgr. 09. 11. 2022 Na Truhlářce 1484/41, Praha
20494 Ostrá, Martina, Mgr. 09. 11. 2022 Litovelská 1340/2c, Olomouc
20487 Pavelková, Zuzana, Mgr. 09. 11. 2022 Poděbradova 2738/16, Ostrava
20459 Pavlíček, Josef, Mgr., LL.M. 09. 11. 2022 Karolinská 707/7, Praha
20483 Podroužková, Eliška, JUDr. 09. 11. 2022 Panská 895/6, Praha
20464 Radvanovská, Alice, Mgr. 09. 11. 2022 Mírové náměstí 38, Budyně nad Ohří
20474 Různar, Miroslav, JUDr. 09. 11. 2022 Pobřežní 370/4, Praha
20528 Rybář, Dominik, Mgr. 09. 11. 2022 Zvěřinova 3446/3, Praha
20489 Řehořek, Michal, Mgr. 09. 11. 2022 Jáchymova 26/2, Praha
20500 Sadílek, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 U Křížku 227, Světice
20535 Seydler, Jiří, Mgr. 09. 11. 2022 Jugoslávská 620/29, Praha
20492 Schlehofer, Vojtěch, Mgr. 09. 11. 2022 K Chabům 146/19, Praha
20503 Skoumalová, Sabina, Mgr. 09. 11. 2022 Na Florenci 2116/15, Praha
20490 Stašš, Peter, JUDr. 09. 11. 2022 Plamínkové 1557/19, Praha
20452 Stefovská, Monika, Mgr. 06. 10. 2022 Rohanské nábřeží 678/23, Praha
20498 Šabatková, Tereza, Mgr. 11. 11. 2022 Havlíčkova 1682/15, Praha
20457 Šebo, Igor, Mgr., Ing. 09. 11. 2022 Na příkopě 1096/19, Praha
20469 Švejda, Jiří, Mgr. 09. 11. 2022 V celnici 1034/6, Praha
20509 Tauc, Petr, Mgr. 14. 11. 2022 Dlouhá 727/39, Praha
20466 Tkadlec, Matěj, JUDr. 09. 11. 2022 Husova 240/5, Praha
20453 Valc, Jakub, JUDr., Mgr., 

Ph.D.
01. 11. 2022 náměstí Svobody 702/9, Brno

20450 Vikarská, Zuzana, JUDr., 
MJur, MPhil, Ph.D.

07. 09. 2022 Purkyňova 3030/35, Brno

20522 Vondrášková, Terezie, Mgr. 09. 11. 2022 Panská 854/2, Praha
20461 Vytřísal, Jan, Mgr. 09. 11. 2022 Jezuitská 582/17, Brno
20510 Werner, Karel, Mgr. 09. 11. 2022 Drobného 306/34, Brno
20497 Zoubková, Tereza, Mgr. 09. 11. 2022 Sokolovská 668/136d, Praha

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů

Ev. č.  Příjmení a jméno Dne

02233 Baťková, Anna, JUDr. 01. 09. 2022
20043 Bláhová, Barbora, Mgr. 01. 10. 2022
04250 Cejnar, Miroslav, JUDr. 14. 09. 2022
03828 Crhák, Luděk, JUDr. 01. 11. 2022
08160 Čáp, Jiří, JUDr. 05. 10. 2022
20144 Dědek, Vojtěch, Mgr. 01. 11. 2022
18972 Dvořáčková, Radka, Mgr. 01. 10. 2022
17015 Firichová, Tereza, Mgr. 01. 09. 2022
13675 Fišer, Jakub, JUDr. 01. 09. 2022
01479 Fišerová, Jitka, JUDr. 01. 09. 2022
16717 Hrubý, Aleš, Mgr. 01. 11. 2022
11779 Hudeček, Ivo, Mgr. 01. 11. 2022
01722 Hýžďalová, Hana, JUDr. 31. 10. 2022
19324 Janečková, Pavlína, JUDr., 

Ph.D.
01. 11. 2022

09050 Jankrle, Jaroslav, JUDr. 01. 11. 2022
05078 Janout, Pavel, JUDr. 01. 11. 2022
09920 Kapsová, Jitka, Mgr. 01. 11. 2022
08779 Kocián, Petr, Mgr. 01. 10. 2022
00281 Koláčný, Miroslav, JUDr. 07. 10. 2022
20438 Kosinka, Jan Petr, Mgr., Bc., 

Ph.D.
01. 09. 2022



Věstník České advokátní komory 2022Strana 121 Částka 4/2022

11657 Koupilová, Lucie, Mgr., Bc. 01. 09. 2022
19176 Kovář, Ondřej, Mgr. 01. 11. 2022
05265 Kubištová, Jana, JUDr., CSc. 01. 11. 2022
16279 Kučera, Ondřej, Mgr., MBA 13. 10. 2022
19915 Kukolová, Štěpánka, Mgr. 01. 09. 2022
16400 Malá, Karolina, Mgr. 01. 11. 2022
09517 Mašek, Jan, Mgr. 23. 10. 2022
04891 Nezval, Ivan, Mgr. 25. 09. 2022
12244 Petrová, Romana, Mgr. 01. 10. 2022
08114 Ponitz, Zdeňka, JUDr. 01. 11. 2022
08892 Ružič, Dušan, JUDr., Ph.D. 01. 09. 2022
17867 Schýbalová, Martina, JUDr. 26. 09. 2022
17915 Skořepa, Jakub, Mgr. 01. 09. 2022
05474 Suková, Hana, JUDr. 01. 11. 2022
19049 Šír, Roman, JUDr. 01. 10. 2022
04309 Špaček, Jiří, JUDr. 01. 09. 2022
15239 Šubertová, Marie, Mgr. 01. 10. 2022
12152 Vaníček, Jiří, JUDr. 01. 09. 2022
90098 Verny, Arséne, Prof., Dr., 

M.E.S.
01. 09. 2022

16890 Vrbíková, Hana, Mgr. 01. 09. 2022
90099 Walderdorff, Georg, Dr. 01. 11. 2022

c) Pozastavení výkonu advokacie

Ev. č.  Příjmení a jméno Dne

16011 Arnoštová, Ivana, JUDr. 26. 09. 2022
13794 Bobro, Jan, Mgr. 31. 10. 2022
17527 Bock Matoković, Claudia, 

Mgr., B.S.
01. 11. 2022

18132 Brostíková, Lucie, JUDr., BA 08. 10. 2022
19514 Dušková, Pavla, JUDr., LL.M. 01. 10. 2022
12707 Fusová, Zuzana, Mgr. 17. 10. 2022
19033 Holubová, Karla, Mgr. 03. 09. 2022
03929 Hrdina, Miloš, Mgr. 01. 11. 2022
18932 Chmátalová, Barbora, Mgr. 01. 09. 2022
09558 Jahoda, Petr, Mgr. 20. 10. 2022
16947 Jurák, Michal, Mgr., Ing. 19. 09. 2022
20102 Kinclová, Barbora, JUDr. 11. 09. 2022
15722 Kolaříková, Linda, JUDr. 01. 10. 2022
15950 Koncer, Veronika, Mgr. 26. 09. 2022
19904 Korefová, Alžběta, JUDr. 01. 09. 2022
14235 Korotvička, Tomáš, JUDr., Ing. 01. 09. 2022
15747 Korpasová, Kateřina, Mgr. 01. 09. 2022
16806 Kotolová, Pavla, Mgr., LL.M. 19. 09. 2022
17359 Kovač Muzikářová, Andrea, 

JUDr.
01. 11. 2022

14588 Krahulíková, Eva, Mgr. 01. 09. 2022
19833 Kropjok, Vít, Mgr., Ph.D., 

LL.M.
01. 09. 2022

12595 Kubín, Tomáš, Mgr. 01. 09. 2022
20093 Kuthanová, Blažena, Mgr. 05. 10. 2022
18942 Lieskovan, Denisa, Mgr. 01. 09. 2022
10870 Lukáč, Dušan, Mgr., MUDr. 14. 11. 2022
14495 Lukešová, Lenka, JUDr. 01. 09. 2022



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 122

10678 Micáková, Libuše, Mgr. 01. 10. 2022
18774 Mráčková, Jana, JUDr. 01. 11. 2022
15484 Nykšová, Veronika, Mgr. 01. 11. 2022
17277 Okenica, Dominik, JUDr. 30. 09. 2022
13431 Parobek, Jaromír, Mgr. 01. 09. 2022
19762 Pazderová, Sabina, Mgr., Bc. 26. 09. 2022
11741 Pechová, Miroslava, Mgr. 01. 10. 2022
16791 Pejchal, Pavel, Mgr. 01. 09. 2022
16777 Plačková, Eva, Mgr. 01. 11. 2022
19420 Pokorná, Petra, Mgr. 15. 10. 2022
04897 Quittová, Ivana, Mgr., LL.M. 20. 10. 2022
19483 Rosenzweigová, Ivana, Mgr. 01. 09. 2022
00557 Rösch, Ludvík, JUDr. 26. 10. 2022
18695 Růžková, Michaela, Mgr. 01. 10. 2022
12555 Řeháková, Petra, Mgr. 21. 10. 2022
16169 Santamaría Ilovičná, Natália, 

Mgr.
04. 10. 2022

13726 Soukup, Pavel, JUDr. PhDr., 
Ph.D.

01. 10. 2022

09587 Šobrová, Barbora, Mgr. 01. 09. 2022
17489 Šperková, Kateřina, JUDr. 01. 09. 2022
15686 Štěpánová, Jana, Mgr. 01. 09. 2022
15578 Ticháček, Pavel, Mgr. 21. 10. 2022
12184 Turková, Linda, Mgr. 01. 09. 2022
16025 Udatná, Helena, Mgr. 28. 10. 2022
12197 Urbaníková, Jana, JUDr. 01. 09. 2022
11504 Urbášek, Vratislav, Mgr. 31. 10. 2022
09567 Vacík, Andrej, Mgr. 06. 09. 2022
20084 Vyhnánek, Aleš, Mgr. 15. 09. 2022

d) Zrušení pozastavení výkonu advokacie

Ev. č.  Příjmení a jméno Dne Sídlo

17198 Al Khaled, Ivana, JUDr. 15. 09. 2022 Zahradní 734/23, Karlovy Vary
19251 Antalíková, Barbora, Mgr. 01. 09. 2022 U Prašné brány 1078/1, Praha
11270 Burian, Vilém, Mgr. 13. 09. 2022 Nerudova 18/15, Chomutov
14147 Ctiborová, Martina, JUDr., Bc. 03. 10. 2022 Pražská 636, Dolní Břežany
10373 Day, Michaela, Dr. 13. 10. 2022 V Podbabě 2531/36, Praha
12430 Doleželová Sokolíková, Irena, 

Mgr.
01. 09. 2022 Suchdolské náměstí 445/7, Praha

17334 Dubská, Monika, Mgr. 14. 09. 2022 Italská 2581/67, Praha
15756 Florianová, Lola, Mgr. 01. 09. 2022 Na příkopě 859/22, Praha
16259 Hasman, Tomáš, Mgr. 01. 10. 2022 Tusarova 1235/32, Praha
16036 Hirschová, Hana, Mgr. 01. 09. 2022 Tylova 837, Pelhřimov
16092 Hrabáková, Klára, Mgr. 01. 09. 2022 Jandova 185/6, Praha
19677 Choutka, Filip, Mgr. 03. 10. 2022 Za Šmatlíkem 693/0, Praha
14145 Ivičič Kotlářová, Marie, Mgr. 01. 10. 2022 náměstí Národního odboje 48/1, Kutná Hora
11547 Ježková, Veronika, Mgr. 01. 11. 2022 Buzulucká 678/6, Praha
18537 Kocí, Miloš, Mgr. 15. 10. 2022 Italská 212/5, Praha
17220 Kokešová, Karolína, Mgr. 01. 09. 2022 U Malše 128/8, České Budějovice
17868 Křížka, Vít, Mgr. 01. 10. 2022 Soudní 467/1, Brno
17570 Maršíčková, Linda, Mgr., Bc. 10. 10. 2022 Hořanská 1514/2, Praha
17534 Nejedlá, Vendula, Mgr. 15. 09. 2022 Národní 973/41, Praha
13714 Nikolova, Dagmara, Mgr. 01. 11. 2022 Kopernikova 863/0, Třinec
18475 Novotná, Jana, Mgr. 01. 09. 2022 Pražákova 1008/69, Brno



Věstník České advokátní komory 2022Strana 123 Částka 4/2022

16974 Pastoráková, Mária, Mgr. 16. 10. 2022 Husitská 344/63, Praha
11704 Pech, Alexandr, Mgr. 01. 11. 2022 Ke Dvoru 775/1, Praha
16362 Pivodová, Milena, Mgr. 01. 11. 2022 Tisová 539/0, Zdiby
17366 Pokorná, Nina, Mgr. 01. 09. 2022 Arbesovo náměstí 257/7, Praha
13655 Růžičková, Lenka, Mgr., MBA 20. 10. 2022 Rudní 675/0, Kutná Hora
18290 Sabolová, Beáta, Mgr. 08. 11. 2022 Balbínova 223/5, Praha
15689 Simandlová, Michaela, Mgr. 01. 09. 2022 Fryštátská 174/51, Karviná
15901 Straková, Eva, Mgr. 01. 11. 2022 Svaté Anežky České 32, Pardubice
13991 Svobodová, Vladěna, Mgr., 

LL.M.
31. 10. 2022 Ovocný trh 573/12, Praha

14274 Velíšková, Kateřina, Mgr. 05. 09. 2022 Pacovská 2104/1, Praha
18244 Vondráčková, Aneta, JUDr. 01. 11. 2022 Kubištova 1098/5, Praha
19271 Vondráčková, Anna, Mgr. 03. 10. 2022 Václavské náměstí 2132/47, Praha
14834 Wiedermannová, Kristýna, 

Mgr.
14. 09. 2022 Vinařská 580/17a, Brno



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 124

OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTNÍCH KONCIPIENTŮ 
OD 01. 09. 2022 DO 15. 11. 2022

a) Zápis do seznamu advokátních koncipientů 

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne Zaměstnán u Sídlo

46145 Bábsky, David, Mgr. 01. 11. 2022 Advokátní kancelář 
Kříženecký & partneři, s. r. o.

Na Sadech 2033/21, 
České Budějovice

46054 Balážová, Julie, Mgr. 22. 09. 2022 Frank Bold Advokáti, s. r. o. Údolní 567/33, Brno
44419 Balážová, Miroslava, Mgr., 

LL.M.
01. 10. 2022 Havel & Partners s. r. o., 

advokátní kancelář
Na Florenci 2116/15, Praha

46082 Bečvář, David, Mgr. 03. 10. 2022 Glatzová & Co., s. r. o. Husova 240/5, Praha
46027 Bendík, Tomáš, Mgr. 08. 09. 2022 Jarušek, Jiří, Mgr., advokát Radniční 489/7, 

České Budějovice
46130 Beránková Poncová, Veronika, 

JUDr.
19. 10. 2022 Advokátní kancelář Halva & 

Olejár s. r. o.
Vinohrady 794/45, Brno

43898 Bodláková, Justina, Mgr. 01. 11. 2022 Dentons Europe CS LLP, 
organizační složka

V Celnici 1034/6, Praha

46007 Bolfová, Kateřina, Mgr. 01. 09. 2022 Shields advokátní kancelář, 
s. r. o.

Jakubská 121/1, Brno

46073 Brázdilová, Kateřina, Mgr. 01. 10. 2022 Mgr. Miloslav Jančík, 
advokátní kancelář

B. Němcové 432, Zlín

39990 Bražinová, Radka, Mgr. 12. 09. 2022 Šrámek Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Českobratrská 1403/2, 
Ostrava

46113 Brolík, Vojtěch, Mgr. 13. 10. 2022 Štilec & Partners advokátní 
kancelář, s. r. o.

Rybná 716/24, Praha

45831 Břežná, Barbora, Mgr. et Mgr. 06. 09. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Na Florenci 2116/15, Praha

46060 Bublíková, Kristýna, Mgr. 01. 10. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Horní náměstí 371/1, Praha

46125 Bučilová, Denisa, Mgr. 18. 10. 2022 Delta legal, advokátní kancelář 
s. r. o.

Na příkopě 988/31, Praha

46046 Burešová, Anežka, Mgr. 21. 09. 2022 MSB Legal, v. o. s. Bucharova 1314/8, Praha
46184 Burešová, Aneta, Mgr., Bc. 10. 11. 2022 Janovec, Michal, JUDr., 

advokát
Dobrovského 1310/64, Brno

46095 Cach, Zdeněk, Mgr. 06. 10. 2022 Císař, Češka, Smutný s. r. o., 
advokátní kancelář

Hvězdova 1716/2, Praha

46178 Cermanová, Valerie, Mgr. 07. 11. 2022 Aegis Law, advokátní kancelář, 
s. r. o.

Jungmannova 26/15, Praha

46042 Císařová, Alice, Mgr. 19. 09. 2022 Realitní advokáti s. r. o. Štěpánkova 585, Praha
44443 Cmíralová, Natálie, JUDr. 18. 10. 2022 PRK Partners s. r. o. advokátní 

kancelář
Jáchymova 26/2, Praha

46023 Čapková, Klára, Mgr. 07. 09. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Nové sady 996/25, Praha

46039 Černý, Martin, Mgr. 15. 09. 2022 Plicka & Partners, advokátní 
kancelář, s. r. o.

Národní 58/32, Praha

38754 Čumpelík, Tomáš, Mgr. 01. 11. 2022 JUDr. Julie Pítrová, advokátní 
kancelář

Kudeříkové 1103/11, Praha

46028 Danihlík, Tomáš, Mgr. 09. 09. 2022 Voglová, Andreya, Mgr., 
advokátka

Jeseniova 1151/55, Praha

46000 Dlouhá, Eliška, Mgr. 01. 09. 2022 AK Vlasák advokáti s. r. o. Jankovcova 1518/2, Praha
46177 Dobešová, Michaela, Ing., 

Mgr.
07. 11. 2022 Erudit advokátní kancelář, 

s. r. o.
Nové sady 996/25, Brno

46051 Doležalová, Magdaléna, Mgr. 01. 10. 2022 Frank Bold Advokáti, s. r. o. Údolní 567/33, Brno
46057 Dopitová, Kristýna, Mgr. 23. 09. 2022 Advokátní kancelář Mgr. 

Ľudovít Pavela
Konviktská 291/24, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Strana 125 Částka 4/2022

46034 Dudysová, Zuzana, Mgr. 12. 09. 2022 Advokátní kancelář Pokorný, 
Wagner & partneři, s. r. o.

Klimentská 1216/46, Praha

46059 Duchek, Otakar, Mgr. 01. 10. 2022 Marek, Pavel, Mgr., advokát Na poříčí 1070/19, Praha
46078 Dušková, Barbora, Mgr. 03. 10. 2022 Lebedová Ladislava, JUDr. Koželská 205,  

Ledeč nad Sázavou
46161 Dvořák, Jakub, Mgr. 03. 11. 2022 Arrows advokátní kancelář, 

s. r. o.
Schnirchova 1374/28, Praha

46144 Ehrenberger, Patrik, Mgr. 26. 10. 2022 HVH Legal advokátní 
kancelář s. r. o.

Masarykova 319/8, Praha

46164 Falta, Antonín, Mgr. 03. 11. 2022 Advokátní kancelář Petrásek & 
Slepička s. r. o.

Palackého 715/15, Praha

46139 Fendrych, Bohumil, Mgr., Bc. 25. 10. 2022 Ševčík, Jan, Mgr., advokát Na královně 862, Praha
42707 Fialová, Diana, Mgr. 20. 10. 2022 Kausta, Petr, Mgr., advokát Čs. legií 1719/5, Ostrava
46146 Fišer, Vít, Mgr. 01. 11. 2022 act Řanda Havel Legal 

advokátní kancelář s. r. o.
Truhlářská 1104/13, Praha 1

45989 Fišrová, Barbora, Mgr. et Mgr. 01. 09. 2022 Kopáčková, Jana, JUDr., 
advokát

Petrovická 283, Domažlice

46158 Formánek, Dalibor, Mgr. 01. 11. 2022 Holubová advokáti s. r. o. Za Poříčskou bránou 365/21, 
Praha

43165 Frantová, Zuzana, JUDr. 01. 10. 2022 Císař, Jiří, JUDr., advokát Revoluční 551/6,  
Ústí nad Labem

45999 Froněk, Štěpán, Mgr. 01. 09. 2022 Strnad, Pavel, Mgr., Ph.D., 
advokát

Dlouhá 730/35, Praha

46115 Garbová, Andrea, Mgr. 13. 10. 2022 Bartošek, Adam, JUDr., 
LL.M., advokát

Jeremenkova 221/28, 
Olomouc

45469 Gojný, Petr, Mgr. 01. 11. 2022 Chovanec, Libor, Mgr., 
advokát

Sladkovského 767/0, 
Pardubice

46001 Habová, Patrícia, Mgr. 01. 09. 2022 Sluka, Veronika, Mgr., 
advokátka

Horňátecká 1772/19, Praha

46111 Habrdová, Martina, Mgr., Bc. 12. 10. 2022 Fabian & Partners, advokátní 
kancelář s. r. o.

Marešova 304/12, Brno

45706 Hajduk, Kristián, Mgr. 10. 11. 2022 Bříza & Trubač, s. r. o., 
advokátní kancelář

Klimentská 1216/46, Praha

46166 Hanák, Adam, Mgr. 04. 11. 2022 Hanáková, Vladislava, 
JUDr.,Ph.D., advokátka

nám. Dr. Tyrše 56, Čechtice

46136 Hartmann, Jiří, Mgr. 24. 10. 2022 Advokátní kancelář Hartmann, 
Jelínek, Fráňa a partneři, s. r. o.

Sokolovská 5/49, Praha

45997 Hasalík, Petr, Mgr. 01. 09. 2022 Advokátní kancelář Skotnica 
s. r. o.

Hlavní třída 15,  
Frýdek-Místek

46079 Havlíková, Anna, Mgr. 03. 10. 2022 JAG advokátní kancelář s. r. o. Plaská 614/10, Praha
46154 Havránková, Anna, Mgr. 27. 10. 2022 MAAARS advokáti s. r. o. Čerchovská 1744/5, Praha
45998 Hefka, Rostislav, JUDr., Mgr. 01. 09. 2022 Janda, Petr, Mgr., advokát Římská 2575/31, Praha
46080 Hendrychová, Veronika, Mgr. 03. 10. 2022 Buřič, Martin, Mgr., advokát Václavské náměstí 802/56, 

Praha
46083 Henek, David, Mgr. 04. 10. 2022 Advokátní kancelář Homolka Palackého 5001/1, Jihlava
46153 Hlavsa, Matěj, Mgr. 27. 10. 2022 Nocarová Partners Advokáti 

s. r. o.
V jirchářích 148/4, Praha

46038 Hofman, David, Mgr. 15. 09. 2022 JUDr. Karel Mateřánka – 
advokát

Rooseveltova 10/9, Plzeň

46170 Houdková, Eliška, Mgr. 03. 11. 2022 KPMG Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Pobřežní 648/1, Praha

46066 Hron, Štěpán, Mgr. 01. 10. 2022 Baker & McKenzie, s. r. o., 
advokátní kancelář

Klimentská 1216/46, Praha

46137 Hruška, Petr, JUDr. 24. 10. 2022 Advokátní kancelář Kutějová, 
Maršál, Briaský, s. r. o.

Politických vězňů 935/13, 
Praha

46185 Hudec, Miroslav, Mgr. 10. 11. 2022 KM Legal, advokátní kancelář 
s. r. o.

Na Březině 310, Brno



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 126

46018 Hudečková, Kristina, Mgr. 06. 09. 2022 Pelech Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Kardinála Berana 1157/32, 
Plzeň

46169 Cha, Ji Yun, Mgr. 02. 11. 2022 KPMG Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Pobřežní 648/1, Praha

44720 Chadimová, Barbora, Mgr. 04. 11. 2022 InLaw, advokátní kancelář 
s. r. o.

Na Struze 1739/5, Praha

46026 Chalupa, Jan, Mgr. 07. 09. 2022 Odrobina & Co., advokátní 
kancelář

Revoluční 764/17, Praha

46047 Chiotellis, Jan, Mgr. 21. 09. 2022 V4 Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Jurečkova 643/20, Ostrava

46016 Chlustinová, Erika, Mgr. 01. 09. 2022 JUDr. Jaromír Štůsek – 
advokát

Jandova 185/6, Praha

46109 Chyňavová, Kristýna, Mgr. 13. 10. 2022 bnt attorneys-at-law s. r. o. Na příkopě 859/22, Praha
45518 Inquort, Vít, Mgr. 14. 09. 2022 Eversheds Sutherland. 

advokátní kancelář, s. r. o.
Pobřežní 394/12, Praha

45987 Ivanov, Miroslav, Mgr. 01. 09. 2022 Kýčková Vondráček Partners, 
advokátní kancelář s. r. o.

Dubská 356/2, Teplice

46006 Jančálková, Vendula, Mgr., Bc. 01. 09. 2022 Tschöpl, Robert, Mgr., advokát Pod křížkem 428/4, Praha
46010 Jančík, Svatoslav, Mgr. 02. 09. 2022 Advokátní kancelář Starosta 

s. r. o.
Štěpská 380, Vizovice

45520 Jandus, Michal, Mgr. 07. 10. 2022 BDO Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Olivova 2096/4, Praha

46189 Jílková, Klára, Mgr. 11. 11. 2022 Hromádka, Zdeněk, JUDr., 
advokát

třída Tomáše Bati 385, Zlín

46002 Jindrová, Lucie, Mgr. 01. 09. 2022 Mgr., Bc. Michael Justice Kis, 
advokátní kancelář

Kostnická 2916/16, 
Chomutov

44459 Jurášek, Ondřej, Mgr. 02. 09. 2022 Purkyt & Co. advokátní 
kancelář

náměstí 14. října 496/13, 
Praha

32803 Kadlecová, Jana, Mgr. 01. 09. 2022 Mauric Janák ZeithamL s. r. o. 
advokátní kancelář

náměstí T. G. Masaryka 142, 
Příbram

46122 Kania, Šimon, Mgr. 15. 10. 2022 Rowan Legal, advokátní 
kancelář s. r. o.

Na Pankráci 1683/127, Praha

46156 Karásková, Pavla, Mgr. 01. 11. 2022 Baroch Sobota, advokátní 
kancelář s. r. o.

Belgická 642/15, Praha

46192 Kasan, Ondřej, Mgr. 11. 11. 2022 Straub Legal s. r. o. Smetanova 993/8a, Brno
46190 Kaupová, Karolína, Mgr. 11. 11. 2022 Advokátní kancelář Mačka & 

Novotná, s. r. o.
Husova 774, Ústí nad Orlicí

46150 Kisvetr, Milan, Mgr. 01. 11. 2022 Advokátní kancelář JUDr. 
Lenka Kamišová, LL.M.

Veverkova 2707/1, Plzeň

42529 Klabouch, Tomáš, Mgr. 02. 09. 2022 Mašlej, Jiří, Mgr., advokát V Podhoří 249/28, Praha
46179 Klaška, Jan, Mgr. 07. 11. 2022 Advokátní kancelář Coufalová 

& Kubíková s. r. o.
Bohunická 517/55, Brno

44007 Klodwig, Jakub, Mgr. 01. 11. 2022 Eldison, advokátní kancelář, 
s. r. o.

Panská 854/2, Praha

46108 Kluková, Aneta, LL.M. 17. 10. 2022 PRK Partners s. r. o. advokátní 
kancelář

Jáchymova 26/2, Praha

46090 Klusová, Lucie, Mgr. 05. 10. 2022 AK Hlaváček & Krampera, 
s. r. o.

Kořenského 1107/15, Praha

46110 Kohoutová, Marie, Mgr. 12. 10. 2022 Rowan Legal, advokátní 
kancelář s. r. o.

Na Pankráci 1683/127, Praha

40948 Kokešová, Monika, Mgr. 05. 09. 2022 Valíček & Valíčková, advokátní 
kancelář, s. r. o.

náměstí Svobody 87/18, Brno

46163 Kokešová, Markéta, Mgr. 03. 11. 2022 Konečná & Zacha, s. r. o., 
advokátní kancelář

Lazarská 1718/3, Praha

46032 Koláčková, Barbora, Mgr. 12. 09. 2022 Trojan, Doleček a partneři, 
advokátní kancelář s. r. o.

Hvězdova 1716/2, Praha

46119 Kopřiva, Sabine Carla, Mgr. 18. 10. 2022 Tschöpl Robert, Mgr., advokát Pod křížkem 428/4, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Strana 127 Částka 4/2022

45067 Korger, Matěj, Mgr. 01. 10. 2022 Wolf Theiss Rechtsanwälte 
GmbH & Co KG, organizační 
složka

Pobřežní 394/12, Praha

44192 Kösslerová, Kateřina, Mgr. 01. 09. 2022 KLB Legal, s. r. o. Letenská 121/8, Praha
46155 Kotarová, Kateřina, Mgr. 01. 11. 2022 Pospíšil Legal, advokátní 

kancelář s. r. o.
Černíkova 2986/14, Brno

46089 Kotrlová, Kateřina, Mgr. 05. 10. 2022 Mgr., Ing. Pavla Buxbaumová, 
advokátní kancelář

Masarykovo nám. 37, Uničov

46181 Krása, Jakub, Mgr. 08. 11. 2022 Fráňová, Jana, JUDr., 
advokátka

Jakubská 670/14, Praha

46030 Krausová, Jana, Mgr. 09. 09. 2022 CS Partners, advokátní 
kancelář, s. r. o.

Badeniho 291/3, Praha

45992 Krayzel, Dominik, Mgr. 01. 09. 2022 Onisko & Partners s. r. o. Anny Letenské 34/7, Praha
46070 Kriváneková, Romana, Mgr. 04. 10. 2022 Havel & Partners s. r. o., 

advokátní kancelář
Horní náměstí 371/1, Praha

46105 Krumpholcová, Bára, Mgr. 10. 10. 2022 Steidl, František, Mgr., 
advokát

Týnská 633/12, Praha

46134 Krůta, Jakub, LL.M. 25. 10. 2022 Kroupahelán advokátní 
kancelář, s. r. o.

Dominikánské náměstí 656/2, 
Brno

46141 Křibík, Dalibor, Mgr. 25. 10. 2022 Kubica Magnusková, Iveta, 
Mgr., advokátka

Ó. Lysohorského 702, 
Frýdek-Místek

46160 Kuběnová, Tereza, Mgr. 02. 11. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Horní náměstí 371/1, Praha

46098 Kubeš, Martin, Mgr. 07. 10. 2022 Chaloupka, Radek, Mgr., 
advokát

Bedřicha Smetany 167/2, 
Plzeň

46121 Kubiasová, Anežka, Mgr. 12. 10. 2022 Advokátní kancelář Pokorný, 
Wagner & partneři, s. r. o.

Klimentská 1216/46, Praha

44961 Kučera, Petr, Mgr. 03. 10. 2022 Fröhlich & Partners, advokátní 
kancelář s. r. o.

Spálená 84/5, Praha 1

46171 Kučerová, Barbora, Mgr. 04. 11. 2022 HSP & Partners advokátní 
kancelář v. o. s.

Vodičkova 710/31, Praha

43440 Kulhanová, Lucie, Mgr. 01. 11. 2022 Ciprýn, Štěpán, Mgr.,  advokát Rumunská 1720/12, Praha
43975 Kundrátová, Jana, JUDr. 12. 09. 2022 Císař, Češka, Smutný s. r. o., 

advokátní kancelář
Hvězdova 1716/2, Praha

46142 Kupčíková, Andrea, Mgr. 25. 10. 2022 Císař, Češka, Smutný s. r. o., 
advokátní kancelář

Hvězdova 1716/2b, Praha

46005 Kůrečka, Matěj, Mgr. 01. 09. 2022 Fojta, Pavel, JUDr., advokát Jakubské náměstí 644/3, Brno
46015 Kvapilová, Andrea, Mgr. 05. 09. 2022 VGD Legal s. r. o., advokátní 

kancelář
Vítězná 770/7, Liberec

46133 Lajdová, Magdaléna, Mgr. 21. 10. 2022 White & Case, s. r. o., 
advokátní kancelář

Na příkopě 854/14, Praha

46064 Lancůchová, Karolína, Mgr. 22. 09. 2022 Erudit advokátní kancelář, 
s. r. o.

Nové sady 996/25, Brno

46086 Landa, Matěj, Mgr. 04. 10. 2022 Blažek a Bureš, advokátní 
kancelář s. r. o.

Na Březince 1232/16, Praha

46012 Lapáčková, Tereza, Mgr. 02. 09. 2022 Jan Evan, advokátní kancelář 
s. r. o.

Na Florenci 2116/15, Praha

46048 Lavičková, Kamila, Mgr. 21. 09. 2022 Wolf Theiss Rechtsanwälte 
GmbH & Co KG, organizační 
složka

Pobřežní 394/12, Praha

46072 Lédl, Kryštof, Mgr. 03. 10. 2022 Pierstone s. r. o., advokátní 
kancelář

Perlová 371/5, Praha

46093 Ledovyy, Vitaliy, Mgr 29. 09. 2022 DPPartners advokátní 
kancelář, s. r. o.

Na Ořechovce 580/4, Praha

46175 Liška, Ondřej, Mgr. 07. 11. 2022 SimpleLaw s. r. o. Renneská třída 393/12, Brno
46148 Líška, Miroslav, Mgr. 27. 10. 2022 Advokátní kancelář Kučera a 

Truschinger s. r. o.
Bašty 413/2, Brno



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 128

46069 Lubska, Krystiana, Mgr. 15. 09. 2022 Sparring s. r. o., advokátní 
kancelář

Perlová 371/5, Praha

46187 Lukáš, Marek, Mgr. 10. 11. 2022 Trojan, Doleček a partneři, 
advokátní kancelář s. r. o.

Hvězdova 1716/2, Praha

44500 Mach, Kevin, Mgr. 26. 10. 2022 Batuna Adam, JUDr., advokát Václavské náměstí 846/1, 
Praha

46025 Maixner, Dan, Mgr. 07. 09. 2022 KPMG Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Pobřežní 648/1, Praha

46043 Marek, Frank, Mgr. 19. 09. 2022 Dentons Europe CS LLP, 
organizační složka

V celnici 1034/6, Praha

46106 Marinčová, Nikola, Mgr. 10. 10. 2022 advokátní kancelář Martének, 
s. r. o.

U Červeného mlýna 570/3, 
Brno

46114 Marková, Vendula, Mgr. 13. 10. 2022 ARROWS advokátní kancelář, 
s. r. o.

Plzeňská 3350/18, Praha

46194 Mařík, Jakub, Mgr., Bc. 15. 11. 2022 JŠK, advokátní kancelář, s. r. o. Ovocný trh 573/12, Praha
46100 Matějka, Martin, Mgr. 05. 10. 2022 spectre.law s. r. o. advokátní 

kancelář
Anny Letenské 34/7, Praha

45988 Medulová, Tereza, Mgr. 01. 09. 2022 Advokáti KJM legal, s. r. o. Hlinky 57/142, Brno
46173 Meitner, Luděk, Mgr. 07. 11. 2022 Vavřík, Jakub, Mgr., advokát Sokolovská 438/45, Praha
46035 Melichar, Vojtěch, Mgr. 13. 09. 2022 Tůmová, Michala, Mgr., 

advokátní kancelář
Purkyňova 3091/97C, Brno

46162 Michalcová, Lenka, Mgr., Bc. 03. 11. 2022 PricewaterhouseCoopers Legal 
s. r. o., advokátní kancelář

Hvězdova 1734/2, Praha

46191 Mikudová, Tereza, Mgr. 08. 11. 2022 Deloitte Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Italská 2581/67, Praha

46120 Mikulka, Martin, Mgr., Ing. 13. 10. 2022 act Řanda Havel Legal 
advokátní kancelář s. r. o.

Truhlářská 1104/13, Praha 1

46097 Minařík, Jan, Mgr. 07. 10. 2022 Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s. r. o.

Helfertova 2040/13, Brno

46075 Mirová, Aneta, Mgr. 03. 10. 2022 Štefanová, Hana, Mgr., 
advokát

Kodaňská 1441/46, Praha

41571 Morza, Gabriela, Mgr. 01. 09. 2022 Pikes Legal s. r. o. Václavské náměstí 802/56, 
Praha

46167 Mucka, Martin, Mgr. 04. 11. 2022 Mgr., Ing. Pavla Buxbaumová, 
advokátní kancelář

Masarykovo nám. 37, Uničov

34765 Müllerová, Alena, Mgr. 14. 11. 2022 bnt attorneys-at-law s. r. o. Na příkopě 859/22, Praha
45977 Nagy, Peter, Mgr. 05. 09. 2022 Pfeifer, Tomáš, Mgr., advokát Křenová 504/53, Brno
46131 Němečková, Anna, Mgr. 18. 10. 2022 Vrubel, Ladislav, Mgr.,  

advokát
Staňkova 103/18, Brno

46013 Netrval, Daniel, Mgr. 04. 09. 2022 Rowan Legal, advokátní 
kancelář s. r. o.

Na Pankráci 1683/127, Praha

46116 Nguyen, Hoang, Mgr. 13. 10. 2022 AK Čechovský & Václavek, 
s. r. o.

Opletalova 1417/25, Praha

46135 Niemczyk, Kira, Mgr., Bc. 10. 10. 2022 KubicaPartners s. r. o., 
Advokátní kancelář

Ó. Lysohorského 702, 
Frýdek-Místek

46143 Nigrinová, Markéta, Mgr. 26. 10. 2022 Havelková & Partners, 
advokátní kancelář, s. r. o.

Běchovická 701/26, Praha

46031 Nosková, Michaela, Mgr. 19. 09. 2022 Mgr. Soňa Bernardová, 
advokát

Koliště 259/55, Brno

46087 Novotná, Kateřina, Mgr. 20. 09. 2022 Doleček advokáti s. r. o. Seifertova 823/9, Praha
46182 Novotná, Michaela, Mgr. 09. 11. 2022 Vokál, Ondřej, Mgr., advokát Příběnická 939/20, Praha
46123 Odstrčilová, Marie, Mgr. 18. 10. 2022 Kroupahelán advokátní 

kancelář, s. r. o.
Dominikánské náměstí 656/2, 
Brno

46077 Ondráčková, Kim, Mgr. 03. 10. 2022 Volrábová, Jana, Mgr., advokát Malá 43/6, Plzeň
46033 Opavová, Klára, Mgr. 12. 09. 2022 Mgr. Petr Žižka, LL.M., 

advokátní kancelář
Sedláčkova 209/16, Plzeň



Věstník České advokátní komory 2022Strana 129 Částka 4/2022

46044 Osmík, Hugo, Mgr., Bc. 19. 09. 2022 Uličníková, Sára, Mgr., 
advokátka

Radlická 751/113e, Praha

46151 Ošmera, Michal, Mgr. 01. 11. 2022 Martiník advokátní kancelář, 
s. r. o.

Uruguayská 380/17, Praha

46019 Otipková, Ivana, Mgr., Bc. 06. 09. 2022 Nest Legal s. r. o. Vojtěšská 245, Mýto
46117 Pacík, Pavel, Mgr. 17. 10. 2022 Brož, Matěj, JUDr., advokát Poděbradova 1243/7, Ostrava
46188 Pachmann, Vít, Mgr., Bc. 10. 11. 2022 Belšán & Partners advokátní 

kancelář, s. r. o.
Husova 386, Drahelčice

46076 Paláková, Deborah, Mgr., Bc. 03. 10. 2022 Weinhold Legal, v. o. s. 
advokátní kancelář

Na Florenci 2116/15, Praha

46140 Pavlík, Filip, Mgr. 25. 10. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Na Florenci 2116/15, Praha

46094 Pejchl, Ondřej, Mgr. 06. 10. 2022 AK Prudil a spol., s. r. o. Bašty 416/8, Brno
46112 Petráček, Dominik, Mgr. 12. 10. 2022 SimpleLaw s. r. o. Renneská třída 393/12, Brno
44508 Pham, Minh Tra, Mgr. 04. 10. 2022 Allen & Overy (Czech 

Republic) LLP, organizační 
složka

Karolinská 707/7, Praha

46147 Pivko, Alois, Mgr. 01. 11. 2022 Látová, Marie, Mgr., advokát Pařížská 204/21, Praha
46053 Placek, Jan, Mgr. 01. 10. 2022 Advokátní kancelář Zábranská 

v. o. s.
U Trojice 2122/7, 
České Budějovice

39943 Platovský, Jiří, Mgr. 05. 09. 2022 Mgr. Milan Kružík, advokátní 
kancelář

Běhounská 2/22, Brno

42822 Plávková, Andrea, Mgr. 02. 11. 2022 United Legal Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Pařížská 127/20, Praha

46021 Plevová, Monika, Mgr. 06. 09. 2022 Bezděk, Adam, Mgr., advokát Jana Babáka 2733/11, Brno
45793 Podlešák, Pavel, Mgr. 21. 09. 2022 Macek, Daniel, Mgr., advokát Haštalská 1072/6, Praha
46159 Poláček, David, Mgr. 01. 11. 2022 Kubečka & Prokop, advokátní 

kancelář s. r. o.
Kladská 1489/5, Praha

43626 Polášek, Jan, Mgr., Bc. 01. 09. 2022 Advokátní kancelář Halva & 
Olejár s. r. o.

Vinohrady 794/45, Brno

42367 Popelková, Eva, Mgr. 03. 10. 2022 Via Iuris advokátní kancelář 
s. r. o.

Starostrašnická 199/42, Praha

46107 Presová, Zdislava, Mgr. 17. 10. 2022 Pfeifer, Tomáš, Mgr., advokát Křenová 504/53, Brno
45993 Procházka, Aleš, Mgr. 01. 09. 2022 Schönherr Rechtsanwälte 

GmbH, organizační složka
náměstí Republiky 1079/1, 
Praha

46071 Procházka, Matěj, Mgr. 03. 10. 2022 Advokátní kancelář Lichovník, 
Poplštein a spol.

Pellicova 23/8, Brno

46045 Přívora, Jan, Mgr. 20. 09. 2022 Cisek, advokátní kancelář s. r. o. Jana Babáka 2733/11, Brno
45827 Půlpán, Patrik, Mgr. 05. 09. 2022 JUDr., Mgr. Pavel Kosek, 

advokátní kancelář
Pernštýnská 40, Pardubice

46149 Rambousek, Pavel-Michal, 
Ing., Mgr.

30. 10. 2022 Havelková & Partners, 
advokátní kancelář, s. r. o.

Běchovická 701/26, Praha

46088 Rigasová, Lucie, Mgr. 04. 10. 2022 Shields advokátní kancelář, 
s. r. o.

Jakubská 121/1, Brno

46127 Ringel, David, Mgr. 18. 10. 2022 Krejčí, Rajf & partneři, s. r. o., 
advokátní kancelář

Špitálka 539/23e, Brno

46036 Rothová, Kateřina, Mgr. 15. 09. 2022 Balýová, Lucie, Mgr., 
advokátka

Široká 36/5, Praha

46040 Roubin, Dominik, Mgr. et 
Mgr.

15. 09. 2022 Zelenka, Jan, Mgr., advokát Velké náměstí 27/19, Písek

46085 Roučková, Kateřina, Mgr. 04. 10. 2022 Peyton legal advokátní 
kancelář s. r. o.

Sokolovská 668/136, Praha

46011 Růžička, Hynek, JUDr. 02. 09. 2022 Advokátní kancelář Pokorný, 
Wagner & partneři, s. r. o.

Klimentská 1216/46, Praha

46029 Říhová, Karolína, Mgr. 08. 09. 2022 Toman & Partneři advokátní 
kancelář, s. r. o.

Trojanova 2022/12, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 130

45974 Sák, Ondřej, Mgr., Ing. 01. 09. 2022 NS & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Puklicova 1069/52, 
České Budějovice

46118 Sedlák, Daniel, Mgr. 18. 10. 2022 Squire Patton Boggs s. r. o., 
advokátní kancelář

Václavské nám. 57/813, Praha

46052 Sedmík, Jan, Mgr. 22. 09. 2022 Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s. r. o.

Vídeňská 228/7, Brno

46174 Silnica, Martin, Mgr. 07. 11. 2022 Páralová, Monika, Mgr., 
advokát

Čechyňská 419/14, Brno

45976 Siráková, Nikola, Mgr. 01. 09. 2022 Wilsons s. r. o., advokátní 
kancelář

Revoluční 655/1, Praha

46056 Siváková, Miroslava, JUDr. 01. 10. 2022 Biem&Schýbal, advokátní 
kancelář, s. r. o.

V Holešovičkách 94/41, Praha

46099 Skrbelová, Aneta, Mgr. 07. 10. 2022 Hulva & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

náměstí Republiky 2/1, Opava

44203 Slabá, Zuzana, Mgr. 12. 09. 2022 Advokátní kancelář Ondřej 
Trnka, s. r. o.

nám. Přemysla Otakara II. 
123/36, České Budějovice

46074 Souhrada, Jakub, Mgr. 03. 10. 2022 Řezníček & Co. s. r. o., 
advokátní kancelář

Krajinská 281/44, 
České Budějovice

45996 Soukupová, Marie, Mgr. 01. 09. 2022 Deloitte Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

Italská 2581/67, Praha

46176 Soural, Aleš, Mgr. 07. 11. 2022 GPP advokátní kancelář s. r. o. Korunní 1321/62, Praha
45261 Stanislav, Richard, Mgr. 03. 10. 2022 Erudit advokátní kancelář, 

s. r. o.
Nové sady 996/25, Brno

39382 Stehlíček, Štěpán, Mgr. 20. 10. 2022 Mgr., Bc. Michal Böhm, 
advokátní kancelář

Chrastavská 224/45, Praha

46165 Strouhal, Denis, Mgr. 04. 11. 2022 endors advokátní kancelář 
s. r. o.

Obrovského 2407, Praha

46092 Stříbrný, Oliver, Mgr. 05. 10. 2022 Vyskočil, Krošlák a partneři 
s.r.o, advokátní kancelář

Voršilská 130/10, Praha

46050 Svatošová, Leontina, Mgr. 21. 09. 2022 Clifford Chance Prague LLP, 
organizační složka

Jungmannova 745/24, Praha

46128 Svoboda, Filip, Mgr. 19. 10. 2022 Advokátní kancelář Petráš 
Rezek s. r. o.

Litovelská 1340/2, Praha

46129 Svoboda, Michael, Mgr. 19. 10. 2022 Císař, Češka, Smutný s. r. o., 
advokátní kancelář

Hvězdova 1716/2, Praha

45168 Svoboda, Petr, Mgr. 08. 11. 2022 Mgr. et Mgr. Veronika 
Kubrychtová, advokátní 
kancelář

Pařížská 1075/5, Praha

46017 Šejnohová, Jana, Mgr. 06. 09. 2022 BDO Legal s. r. o., advokátní 
kancelář

V parku 2316/12, Praha

46065 Ševců, Dominik, Mgr. 29. 09. 2022 Kinstellar, s. r. o., advokátní 
kancelář

Na příkopě 1096/19, Praha

44016 Šiková, Zuzana, Mgr., Bc. 01. 09. 2022 Soukal, Marek, Mgr., advokát Jiráskova 229/25, Brno
43920 Šimek, Stanislav, Mgr. 15. 09. 2022 Badokh - Kuhn Dostál 

advokátní kancelář s. r. o.
28. října 767/12, Praha

45880 Široká, Klára, Mgr. 07. 11. 2022 Kopecký & Partners, advokátní 
kancelář, s. r. o.

Zborovská 1023/21, Praha

46180 Škeříková, Jana, JUDr., Ph.D. 07. 11. 2022 Batuna Adam, JUDr., advokát Václavské náměstí 846/1, 
Praha

46022 Štefková, Adéla, Mgr. 02. 09. 2022 Mgr. Lubomír Kincl, 
advokátní kancelář

Čechyňská 361/16, Brno

45908 Šulc, Vojtěch, Mgr. 27. 09. 2022 Advokátní kancelář Kutějová, 
Maršál, Briaský, s. r. o.

Politických vězňů 935/13, 
Praha

46009 Švomová, Aneta, Mgr., Ing. 02. 09. 2022 Clay & Partners, advokátní 
kancelář s. r. o.

Havlíčkova 1680/13, Praha

46183 Thiemel, Marko, Mgr. 09. 11. 2022 Glatzová & Co., s. r. o. Husova 240/5, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Strana 131 Částka 4/2022

46091 Tocik, Jan, Mgr. 05. 10. 2022 Eldison, advokátní kancelář, 
s. r. o.

Panská 854/2, Praha

46063 Tocháček, Roman, Mgr. 26. 09. 2022 Klimo, Martin, JUDr., advokát Sukova 49/4, Brno
46067 Toman, Jonáš, Mgr. 01. 10. 2022 VSP advokátní kancelář, s. r. o. Jugoslávská 620/29, Praha
46084 Tomášek, Marek, Mgr. 04. 10. 2022 AZ Legal, advokátní kancelář, 

s. r. o.
Radhošťská 1942/2, Praha

46152 Tomášek, Prokop, Mgr. 01. 11. 2022 act Řanda Havel Legal 
advokátní kancelář s. r. o.

Truhlářská 1104/13, Praha 1

46102 Trnovský, Jan, Mgr. 07. 10. 2022 Peychlová, Helena, Mgr., 
advokát

Na příkopě 1047/17, Praha

46186 Třetina, Vojtěch, Mgr. 10. 11. 2022 Kubica Magnusková, Iveta, 
Mgr., advokátka

Ó. Lysohorského 702, 
Frýdek-Místek

46061 Tůmová, Natálie, Mgr. 03. 10. 2022 Kroupahelán advokátní 
kancelář, s. r. o.

Dominikánské náměstí 656/2, 
Brno

42726 Tziata, Simona, Mgr. 05. 09. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Na Florenci 2116/15, Praha

46008 Urbánková, Petra, Mgr., Bc. 01. 09. 2022 Fábry Payne, Jana, Mgr., 
advokát

Dušní 928/1, Praha

45975 Vábek Marková, Jana, Mgr. 01. 09. 2022 Erudit advokátní kancelář, 
s. r. o.

Nové sady 996/25, Brno

44430 Václavíková, Radka, Mgr. 13. 09. 2022 Syllaba, Ondřej, Mgr., advokát Šafaříkova 201/17, Praha
45689 Vaicová, Natálie, Mgr. 01. 11. 2022 VSP advokátní kancelář, s. r. o. Jugoslávská 620/29, Praha
46024 Vaigert, Filip, Mgr. 07. 09. 2022 Advokátní kancelář Šrubař & 

Partners s. r. o.
U garáží 1611/1, Praha

46037 Valášek, Matouš, Mgr. 13. 09. 2022 BBH, advokátní kancelář, s. 
r. o.

Klimentská 1207/10, Praha

46062 Valenta, Claudia, Mgr. 03. 10. 2022 Tikal, František, Mgr., advokát Rohanské nábřeží 678/23, 
Praha

46198 Valeriánová, Zuzana, Mgr. Ing 
et Ing., Ph.D.

14. 11. 2022 Advokátní kancelář Petráš 
Rezek s. r. o.

Opletalova 1525/39, Praha

46004 Vaněk, Jáchym, Mgr. 01. 09. 2022 Ševčík ml., Ludvík, JUDr.   
advokát

Kobližná 47/19, Brno

46014 Vaňková, Štěpánka, Mgr. 05. 09. 2022 Kutílek, Miroslav, Mgr., 
advokát

Májová 1150/32, Cheb

46081 Varga, Daniel, Mgr. 03. 10. 2022 Šerák, Bronislav, Mgr.,  
advokát

Na bělidle 830/2, Praha

46041 Vastlová, Michaela, Mgr. 19. 09. 2022 Tocik, Martin, JUDr., advokát Moskevská 1461/66,  
Karlovy Vary

46096 Vašta, Jan, Mgr. 07. 10. 2022 Jan Evan, advokátní kancelář 
s. r. o.

Na Florenci 2116/15, Praha

46124 Větrovská, Karolína, Mgr. 18. 10. 2022 Pierstone s. r. o., advokátní 
kancelář

Perlová 371/5, Praha

46103 Vicenová, Mária Elisabeth, 
Mgr.

10. 10. 2022 Strakošová Marie, Mgr. Fügnerovo nábřeží 2809, Zlín

46172 Vichlenda, Jan, Mgr. 07. 11. 2022 Advokátní kancelář Fritz s. r. o. nám. Dr. E. Beneše 25/27, 
Holešov

43022 Vik, Michal, Mgr. 17. 10. 2022 Dentons Europe CS LLP, 
organizační složka

V Celnici 1034/6, Praha

45608 Vítů, Jan Robin, Mgr. 01. 09. 2022 Syllaba, Ondřej, Mgr., advokát Šafaříkova 201/17, Praha
46058 Vlasák, Jan, Mgr. 23. 09. 2022 Advokátní kancelář Brož & 

Sokol & Novák s. r. o.
Sokolská 60 , Praha

46132 Vlček, Richard, Mgr. 21. 10. 2022 PRK Partners s. r. o. advokátní 
kancelář

Jáchymova 26/2, Praha

46193 Vogel, Richard, Mgr. 14. 11. 2022 Glatzová & Co., s. r. o. Husova 240/5, Praha
46168 Vojtěchová, Eliška, Mgr., Bc. 04. 11. 2022 Deloitte Legal s. r. o.,  

advokátní kancelář
Italská 2581/67, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 132

46020 Volný, Dominik, Mgr. 06. 09. 2022 Zientek, Tadeusz, Mgr., 
advokát

Stodolní 1785/31, Ostrava

09289 Vondryska, Pavel, JUDr. 27. 10. 2022 Zájeda, Stejskal & Partners 
s. r. o.

Zahradnická 38, Blatná

46049 Vosecká, Markéta, Mgr. 21. 09. 2022 Šimák, Marek, Mgr., advokát Havlíčkova 1682/15, Praha
46104 Vysoudilová, Veronika, Mgr. 10. 10. 2022 Vysoudil, Petr, Mgr. Nádražní 612/36, Ostrava
46138 Walach, Jan, Mgr. 24. 10. 2022 Abraham Legal, advokátní 

kancelář, s. r. o.
Pernerova 676/51, Praha

46101 Zahradníčková, Denisa, Mgr. 07. 10. 2022 Frank Bold Advokáti, s. r. o. Údolní 567/33, Brno
46055 Zakonovová, Barbora, Mgr. 22. 09. 2022 Munková, Zoufalý, Vochvesta, 

advokátní kancelář, s. r. o.
Národní 340/21, Praha

46126 Zavadilová, Adéla, Mgr. 18. 10. 2022 Zápotočný, Milan, JUDr., 
advokát

Telečská 1720/7, Jihlava

46068 Zezulová, Barbora, Mgr., Bc. 01. 10. 2022 Mgr., Ing. Tomáš Hobza, 
advokátní kancelář

Zahradnická 223/6, Brno

46157 Žůrek, Petr, Mgr. 01. 11. 2022 AK Hlaváček & Krampera, 
s. r. o.

Kořenského 1107/15, Praha

V případě, že není u advokátního koncipienta uveden jeho zaměstnavatel, jedná se o advokátního koncipienta, který byl 
ve sledovaném období do seznamu advokátních koncipientů zapsán, a následně byl v tomto období ze seznamu vyškrtnut.

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátních koncipientů

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne Zapsán do seznamu advokátů pod EČ.

43826 Adámková, Zuzana, Mgr. 09. 11. 2022 20486
42738 Asztalos, Michal, Mgr. 02. 09. 2022
43738 Bareš, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 20525
43774 Bastlová, Michaela, JUDr. 09. 11. 2022 20515
44122 Benátský, Marek, Ing., Mgr. 01. 10. 2022
43343 Benda, Martin, Mgr. 12. 11. 2022
43602 Bezděk, Marek, Ing., Mgr. 01. 09. 2022 20435
45470 Bína, Martin, Mgr. 01. 10. 2022
43962 Blanař, Jan, Mgr. 01. 10. 2022
43624 Bouška, Bohumír, Mgr. 09. 11. 2022 20534
45300 Brožová, Magdaléna, Mgr. 01. 11. 2022
45483 Buchtík, Jan, Mgr. 01. 10. 2022
44181 Burda, Jan, Mgr. 01. 11. 2022
45166 Bureš, František, Mgr. 01. 10. 2022
46046 Burešová, Anežka, Mgr. 22. 10. 2022
43798 Burianová, Eva, Mgr., Bc. 09. 11. 2022 20488
43857 Coufal, Ondřej, Mgr., Bc. 09. 11. 2022 20470
43796 Cupka, Marek, Mgr. 09. 11. 2022 20512
43309 Čechráková, Iva, Mgr., J.D. 09. 11. 2022 20519
45005 Čejková, Michaela, JUDr. 09. 11. 2022 20477
38824 Čepová, Hana, Mgr., Bc. 01. 09. 2022
45540 Čermáková, Jaroslava, Mgr. 01. 11. 2022
44738 Černá, Julie, Mgr. 01. 09. 2022
43828 Černá, Ema, Mgr. 09. 11. 2022 20462
43762 Čišecká, Nikol, Mgr. 01. 09. 2022
45982 Dohnal, Matouš, Mgr. 27. 10. 2022
42951 Dubeň, Roman, Mgr. 09. 11. 2022 20501
45648 Dubovan, Michal, Mgr. 01. 09. 2022
44123 Dvořák, Kristián, Ing., Mgr. 01. 11. 2022
45352 Elfmark Bartoš, Petr, Mgr. 01. 09. 2022
40225 Finferová, Petra, Mgr. 01. 09. 2022



Věstník České advokátní komory 2022Strana 133 Částka 4/2022

43312 Floreš, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 20460
43181 Friml, Adam, Mgr. 05. 10. 2022 20485
43877 Gazda, Martin, Mgr. 01. 11. 2022
43290 Gerla, Daniel, Mgr. 15. 11. 2022 20499
43529 Gnědin, Arťom, Mgr. 09. 11. 2022 20456
43989 Grosová, Jana, Mgr. 02. 11. 2022
44403 Gvuzd, Ondřej, Mgr., Bc. 01. 10. 2022
41659 Gyalog, Zoltán, Mgr. 01. 10. 2022
43619 Hammer, Šárka, Mgr. 09. 11. 2022 20476
34025 Hána, Jan, Mgr. 01. 09. 2022
43873 Haník, Vladimír, Mgr. 10. 10. 2022
43724 Havlíková, Barbora, Mgr. 09. 11. 2022 20529
45313 Hejduk, Martin, Mgr. 28. 10. 2022
43953 Hirschová, Denisa, Mgr. 10. 11. 2022 20527
43437 Holcnerová, Jana, Mgr., Bc. 01. 10. 2022
45372 Hoňková, Tereza, Mgr. 01. 10. 2022
44078 Hornák, Pavol, Mgr. 11. 11. 2022
44755 Hradecká, Tereza, Mgr. 01. 11. 2022
42477 Hronková, Veronika, Mgr. 01. 09. 2022 20442
43974 Hrubý, Dominik, Mgr. et Mgr. 13. 10. 2022
43919 Chalachan, Igor, Mgr. 04. 11. 2022 20523
45918 Chalupa, Lukáš, Mgr. 04. 11. 2022
43870 Chmelan, Kryštof, Mgr. 09. 11. 2022 20526
43514 Chocová, Eva, Mgr. 01. 09. 2022
43628 Ismail, Marcel, Mgr. 15. 10. 2022
43945 Jarolímová, Kateřina, Mgr. 09. 11. 2022 20536
43862 Jiráková, Jana, Mgr. 09. 11. 2022 20514
45660 Jirounková, Kristýna, Mgr. 01. 10. 2022
45579 Kadeřávková, Martina, Mgr. 22. 09. 2022
44140 Kadlčíková, Eva , Mgr. 01. 10. 2022
43819 Kadoun, Jindřich, Mgr. 07. 09. 2022 20437
45942 Kantor, Jakub, Mgr. 01. 11. 2022
43649 Kappel, Jiří, Mgr. 01. 09. 2022
44096 Karabut, Petra, Mgr., Ing. 01. 10. 2022
44935 Karpíšková, Klára, Mgr., Bc. 01. 09. 2022
41547 Kaštylová, Marcela, Mgr. 01. 10. 2022
43671 Kelnar, Ondřej, Mgr. 10. 11. 2022 20508
43924 Kiac, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 20481
41097 Kilian, Zuzana, Mgr. 01. 09. 2022
44165 Klejchová, Lucie, Mgr., Bc. 01. 11. 2022
43663 Kmeť, Marcel, Mgr. 14. 11. 2022 20484
43856 Kočařová, Markéta, Mgr. 01. 10. 2022
45959 Kopačka, Adam, Mgr. 17. 09. 2022
44330 Korbel, Ilja, Mgr. 01. 09. 2022
44766 Kosinka, Jan Petr, Mgr., Bc., 

Ph.D.
01. 09. 2022 20438

45739 Kotasová, Klára, Mgr. 01. 09. 2022
45409 Koudela, Martin, Mgr. 01. 09. 2022
45211 Kováčiková, Veronika, Mgr. 01. 10. 2022
44167 Kovář Hynčicová, Jana, Mgr. 01. 11. 2022
45926 Kraus, Jan, Mgr. 23. 09. 2022
38501 Kremer, Ivo, Mgr. 09. 11. 2022 20530
45250 Kretková, Anna, Mgr. 01. 10. 2022
44505 Kruliš, Dominik, Mgr. 01. 11. 2022
43718 Krumlová, Dita, Mgr. 09. 11. 2022 20480
40214 Kubačka, Petr, Mgr. 01. 11. 2022
42604 Kubalová, Marcela, Mgr., Ing. 09. 11. 2022 20539



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 134

44600 Kubíček, Tomáš, Mgr. 09. 11. 2022 20479
43618 Kuchař, Karel, Mgr. 01. 09. 2022 20378
43923 Kutílek, Jakub, Mgr., Bc. 01. 11. 2022 20463
44818 Majerák, Pavel, Mgr. 01. 09. 2022
44190 Mandík, Jan, Mgr. 09. 11. 2022 20472
11723 Marešová, Pavla, Mgr. 28. 10. 2022
44340 Marjanovič, Marko, Mgr. 01. 11. 2022
40678 Medňanská, Ilona, Mgr. 01. 11. 2022
39101 Michelová, Eva, Mgr. 09. 09. 2022
45796 Mottl, Jiří, Mgr. 01. 10. 2022
38601 Němcová, Martina, Mgr. 12. 10. 2022
43783 Němec, Valentina, Mgr. 09. 11. 2022 20516
31722 Netopil, Filip, Mgr. 15. 09. 2022
36010 Nezvalová, Alexandra, Mgr. 01. 09. 2022
43337 Obadalová, Kateřina, Mgr. 07. 09. 2022 20449
45502 Ostrá, Martina, Mgr. 01. 11. 2022 20494
42625 Pastuszek, Marek, Mgr. 01. 11. 2022
43706 Pavelková, Zuzana, Mgr. 09. 11. 2022 20487
43544 Pavlíček, Josef, Mgr. 09. 11. 2022 20459
45846 Petr, Jan, Mgr. 01. 10. 2022
41612 Petrtýlová, Eliška, Mgr. 08. 09. 2022
45097 Petrusek, Kryštof, Mgr. 01. 10. 2022
45754 Pfannová, Anna, Mgr. 01. 10. 2022
45793 Podlešák, Pavel, Mgr. 01. 11. 2022
44199 Podroužková, Eliška, JUDr. 01. 11. 2022 20483
43638 Pokorná, Tereza, Mgr. 01. 09. 2022
45388 Přikrylová, Eva, Mgr. 01. 09. 2022
43735 Různar, Miroslav, JUDr. 09. 11. 2022 20474
43843 Rybář, Dominik, Mgr. 09. 11. 2022 20528
43764 Řehořek, Michal, Mgr. 09. 11. 2022 20489
13140 Řezníček, Eduard, Dr. 01. 10. 2022
43754 Sadílek, Martin, Mgr. 09. 11. 2022 20500
43899 Seydler, Jiří, Mgr. 09. 11. 2022 20535
43824 Schlehofer, Vojtěch, Mgr. 09. 11. 2022 20492
44067 Skoták, Roman, Mgr. 10. 09. 2022
43749 Skoumalová, Sabina, Mgr. 09. 11. 2022 20503
34537 Sochorová, Dagmar, JUDr. 

PhDr., Ph.D.
01. 11. 2022

44142 Stašš, Peter, JUDr. 09. 11. 2022 20490
45556 Straka, Jakub, JUDr. 01. 09. 2022
43523 Šabatková, Tereza, Mgr. 11. 11. 2022 20498
45086 Šarman, Jan, Mgr., Bc. 01. 09. 2022
43746 Šebo, Igor, Mgr. 09. 11. 2022 20457
44016 Šiková, Zuzana, Mgr., Bc. 01. 10. 2022
45773 Škrobánek, Martin, Mgr. 01. 10. 2022
44776 Šprta, Ondřej, Mgr. 01. 10. 2022
44477 Šťastný, Michal, Mgr. 01. 11. 2022
43911 Švejda, Jiří, Mgr. 01. 11. 2022 20469
45506 Šverma, Patrik, Mgr. 01. 10. 2022
45125 Tajovská, Martina, Mgr. 01. 10. 2022
44013 Tauc, Petr, Mgr. 14. 11. 2022 20509
44994 Tenorová, Veronika, Mgr. 01. 11. 2022
45427 Teušlová, Veronika, Mgr. 14. 11. 2022
45541 Tichý, Miloslav, Mgr. 21. 10. 2022
43755 Tkadlec, Matěj, JUDr. 09. 11. 2022 20466
40145 Turková, Lucie, Mgr. 18. 10. 2022
45995 Vardanová, Wanda, Mgr. 30. 09. 2022



Věstník České advokátní komory 2022Strana 135 Částka 4/2022

44075 Vítovcová, Anna, JUDr. 01. 10. 2022
43936 Vlachová, Eliška, Mgr. 01. 09. 2022
43788 Vondrášková, Terezie, Mgr. 09. 11. 2022 20522
45692 Vystrk, Jaroslav, Mgr. 01. 09. 2022
43404 Vytřísal, Jan, Mgr. 01. 11. 2022 20461
45914 Vytřísalová, Michaela, Mgr. 18. 10. 2022
43252 Werner, Karel, Mgr. 09. 11. 2022 20510
46101 Zahradníčková, Denisa, Mgr. 08. 11. 2022
44128 Zelenka, Ondřej, Mgr. 20. 09. 2022
43770 Zoubková, Tereza, Mgr. 09. 11. 2022 20497

c) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne

45035 Bryndová, Eva, Mgr. et Mgr. 01. 10. 2022
45700 Házová, Barbora, Mgr. 01. 09. 2022
38438 Klaudysová, Hana, Mgr. 01. 10. 2022
11723 Marešová, Pavla, Mgr. 13. 09. 2022
44879 Říhová, Alena, Mgr. 01. 09. 2022
38599 Trajkovska, Simona, Mgr. 23. 09. 2022
44050 Turková, Lucie, Mgr. 10. 09. 2022

d) Zrušení pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Ev. č.  Advokátní koncipient Dne Zaměstnán u Sídlo

41571 Morza, Gabriela, Mgr. 01. 09. 2022 Pikes Legal s. r. o. Václavské náměstí 802/56, 
Praha

44203 Slabá, Zuzana, Mgr. 12. 09. 2022 Advokátní kancelář Ondřej 
Trnka, s. r. o.

nám. Přemysla Otakara II. 
123/36, České Budějovice

42726 Tziata, Simona, Mgr. 05. 09. 2022 Havel & Partners s. r. o., 
advokátní kancelář

Na Florenci 2116/15, Praha



Věstník České advokátní komory 2022Částka 4/2022 Strana 136

Vydavatel a redakce: Česká advokátní komora, Národní 16, 110 00 Praha 1
Sazba: Dr. Josef Ženka, st., Praha 8
Vychází podle potřeby


